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نگاهی به بخش »نگاه نو« در چهل و دومین جشنواره 
فجر به بهانه اعتراض الناز شاکردوست؛

کشف یا زنده به گور کردن استعداد؟
قطعا شما هم روز گذشته در شــبکه های مجازی ویدئو 
جنجالی اعتراض الناز شاکردوست در پردیس سینمایی 
کوروش را دیدید که پس از اکران فیلم »بی بدن« ســعی 
کرد با تماشاگران به رویه مر      سوم اکران های جشنواره 
صحبــت کند اما... به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ فیلم 
»بــی بدن« که یکــی از آثار راه یافته بــه بخش نگاه نو 

جشنواره چهل و دوم فجر است و در روزهای ...

علم الهدی: 

سرنوشت اسلام به سرنوشت نظام گره خورده
2

مدرس  سیدناصری،  محمدمهدی 
حقوق  پژوهشــگر  و  دانشــگاه 
بین الملل کودکان: در طول مخاصمات 
مســلحانه، روابط نابرابر قدرت و معایب 
ســاختاری ناشــی از محــرک هــای 
جنسیتی تشدید می شــوند. در طول 
چند دهه ی گذشته، شناختی فزاینده 
از )نقــش( این محرک ها بــه ویژه در 
زمینه ی خشونت های جنسی و مبتنی 
بر جنســیت در مخاصمات مســلحانه 
به عمل آمــده، که برای مثال، قطعنامه 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد 
۱۳۲۵ در مــورد زنان صلــح و امنیت، 
نمونه ای از آن اســت. اگرچه ابتکاراتی 
همانند این قطعنامه، پیشرفتی مثبت 
اســت در راستای به رسمیت شناختن 
تبعیض علیه زنان و معایب ســاختاری 
که آنها در طول مخاصمات مســلحانه 

از آن رنــج می برنــد، ولــی جنبه های 
دیگری از درگیری های مسلحانه، که به 
ویژه اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
هدف گیری در برابر بینش های مربوط به 
جنسیت مقاوم باقی مانده اند. این امر به 
ویژه در بعد عملیاتی حقوق بشردوستانه 
که دربردارنده قواعدی اســت در مورد 
تعیین هدف در مخاصمات مســلحانه، 

مشکل ساز است. 
لازم اســت به منزله ی ورود به بحث، به 
تعریف حقوق بشردوستانه استناد کنیم 
که منظور از آن »قواعد ایجاد کننده حق 
و تکلیفی اســت که در طول مناقشه و 
در هر مکانی که دایره ی تخاصم وجود 
داشته باشــد، مجری خواهد بود«. این 
یادداشــت ترجمه و تدوینی از مقاله ی 
آنــدره فــارس جیمنز اســت که یک 
حقوقدان بین المللی است که بر حقوق 

بین الملل بشردوستانه، امنیت بین المللی 
و کنترل تسلیحات و حقوق بین المللی 

بشر متمرکز شده است. 
برخی از جنبه های جنســیتی اعمال 
حقــوق بیــن الملل بشردوســتانه، به 
ویژه در زمینه ی تجاوز جنســی و سایر 
مقوله های خشــونت جنسی علیه زنان 
در جریان مخاصمات مسلحانه، از دیرباز 
مورد شناســایی قرار گرفته اســت. در 
نتیجه، توجه زیادی به مسأله تضمین 

پاسخگویی برای جرایم خشونت جنسی 
در جریان مخاصمات مسلحانه شده، در 
حالی که سایر جنبه های مخاصمه مانند 
جنبه ی عملیاتی حقوق بین الملل بشر 

دوستانه مغفول باقی مانده است. 
در اعمال اصل تفکیک، که مستلزم تمایز 
غیرنظامیان از رزمندگان اســت )تنها 
دومی ممکن است هدف یک حمله ی 
قانونی باشد(، فرضیات جنسیتی مبتنی 
بر این که چه کســی یک تهدید تلقی 
می شــود، اغلب نقش مهمی ایفا کرده 

است. 
در جنــگ مدرن، که اغلب به شــکل 
درگیری های شهری و نامتقارنی هستند 
که رزمنــدگان می تواننــد با جمعیت 
غیرنظامی ترکیب شوند، برخی نظامیان 
و گروه های مسلح برای تمایز درست از 

کاربرد هوش مصنوعی و گنجاندن جنسیت در حقوق بین الملل بشردوستانه

نگاهی تحلیلی به یک پدیده جدید

سکوت پدرخوانده ها

ادامه در صفحه 3
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پس از مدت ها؛
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علم الهدی: 

سرنوشت اسلام به سرنوشت نظام گره خورده
نماینده، ولی فقیه در خراسان رضوی 
و امام جمعه مشــهد بــا بیان این که 
شرکت در انتخابات یک واجب شرعی 
اســت، گفت: حداقل هــدف گزاری 
دشــمن برای انتخابات امســال این 
اســت که مردم را از جایگاه پشتوانه و 

پشتیبان نظام خارج کند.
به گزارش فارس؛ سید احمد علم الهدی 
در آیین اعتکاف بصیرتی ائمه جماعات 
اســتان با تاکیــد بر اینکــه اعتکاف، 
معنای عارفانه وسیعی دارد، به تشریح 
فراز هایــی از دعای ابوحمــزه ثمالی 
پرداخــت و اظهار کــرد: در مناجات 
خاص و عالی امیرالمؤمنین )ع( آمده 
که حضرت به ذات اقــدس پروردگار 
فرمود »إلِهِی إنَِّ جُودَکَ بسََــطَ أمََلیِ 
وَشُــکْرَکَ قَبِلَ عَمَلیِ سَــیِّدِی إلِیَْکَ 
رَغْبَتِــی وَ إلِیَْکَ رَهْبَتِی« و به خداوند 
عالم می گوید ای خــدای من، میل و 
علاقه من به ســوی توست، ترس من 
از توســت و آرزوهایم، مرا به سمت تو 
کشانده است. بعد در ادامه می فرماید 
تِی« و  »وَ عَلیَْکَ یاَ واحِدِی عَکَفَتْ هِمَّ
این فراز متفاوت و متعالی دعاست که 
خــدا را یک دانه و یگانه صدا می زند و 
تصریح می کند که همه همت بنده باید 

معطوف و متمرکز بر پروردگار باشد.
او با اشــاره به آیه ۲۶ ســوره مبارکه 
حج اضافــه کرد: عبــارت عکوف در 
این مناجات بــه معنای توجه، تمرکز 
و گرایش محض قلبی اســت و از این 
حیث، اعتکاف بــه معنای روی آوردن 
خدا به بنده اســت که از طرف انسان 
مورد اجابت قرار می گیرد و آن را پذیرا 
می شوند. همه اهمیت و جایگاه عارفانه 
این بحث اعتکاف نیز به همین است. 
همان طور که خداونــد عالم در قرآن 
کریم فرمود از ابراهیم و اسماعیل نبی 
ائفِِینَ  رْ بیَْتِیَ للِطَّ )ع( عهد گرفته تا »طَهِّ
ــجُودِ« یعنی  عِ السُّ کَّ وَ القَْائمِِیــنَ وَالرُّ
خانه اش را برای طواف کنندگان، رکوع 
کنندگان و معتکفان به درگاه احدیت 

پاکیزه نگه دارند.
نماینده، ولی فقیه خطاب به معتکفان 
حاضر در این مراسم خاطرنشان کرد: 
این غایــت جایگاه مبلغ و طلبه را نیز 
بیان می کند. اینکه طلبه اگر از روز اول 
همه وجودش در این راستا باشد و همه 
داشته خود را در راه رضای الهی به پای 

امام زمانش بریزد، به رسالت خود عمل 
کرده و غیر از این هر چه باشد، خسران 

در دنیا و آخرت است.
او ادامــه داد: بــرادران و عزیزان، در 
آستانه فرارســیدن دهه مبارک فجر 
هستیم و به همین بهانه، خوب است 
مطالعه دقیق تری از ابعاد شــخصیتی 
و ســیره امام راحل داشته باشید، زیرا 
حضرت امــام )ره( در ابتدا فقط یک 
عالم حوزوی بود که حتی بســیاری 
از طلاب و افراد، ایشــان را »حاج آقا« 
خطاب می کردند، امــا ناگهان کار به 

جایی رســید که در ۱۵ خرداد سال 
۱۳۴۲، مــردم بــرای ایــن او حاضر 
شدند ۱۵ هزار نفر از عزیزان و جوانان 
دلبندشــان را به عنوان شهید تقدیم 
نهضت کنند. چه شد که این طور شد؟ 
این سؤالی است که باید در ذهن همه 

شما ایجاد شود.
آیت الله علم الهدی تصریح کرد: حقیقت 
این است که امام یک طلبه ساده بود، 
اما اخلاصــی که در ســیره و اخلاق 
او وجود داشــت، باعث شــد مشیت 
پروردگار در مسیر نصرت او قرار بگیرد. 

امام، عبد صالح خدا بود که دلدادگی 
خاص و متفاوتش به ســاحت قدسی 
پروردگار باعث شد دل ها به او گرایش 
پیدا کند و مقتدای یک ملت شود. بر 
همین اساس است که می گویم این را 
به عنوان یک باور در وجود خود پرورش 
دهید که دل ها دســت خداست، زیرا 
همین اراده الهی امام )ره( بود که باعث 
می شد نصرت خدا پشتیبانش باشد و 
در مسیر پیشبرد نهضت، همه قدرت ها 

را به زانو دربیاورد.
وی تاکید کــرد: حقیقت انقلاب این 

اســت که امام هیچ گاه به عنوان یک 
با مردم صحبت  شخصیت سیاســی 
نکرد با اینکه رژیم ستم شاهی جنایات 
بی شــماری در حق مردم و امام انجام 
داد. حضرت امام همیشه نه با منطق 
سیاســی بلکه با زبان دیــن با مردم 
صحبــت می کرد؛ همان روشــی که 
انبیا و اولیای الهی همیشــه در سیره 
خود داشتند و سرانجام این شیوه نیز 
زمینه ساز پیروزی انقلابی شد که روز 
به روز توســعه پیدا می کند و امروزه 
فراتــر از مرز های ایــران عزیز، حتی 

ملت های منطقه و جهان را شــیفته 
خود کرده است.

امام جمعه مشــهد با تاکید بر اینکه 
تجربه تبلیغ پیشرو حکایت از آن دارد 
که مبلغ باید همیشــه با زبان دین با 
مردم سخن بگوید، گفت: این زبان دین 
باید در همه شئون و از جمله مسائل 
اجتماعی هم وجود داشته باشد. همان 
مســائلی که نبی مکرم اســلام )ص( 
درباره آن فرمــود »مَنْ أصَْبَحَ لا یهَْتَمُّ 
بأِمُورِ المُْسْلمینَ فَلیَْسَ بمُِسْلمٍِ« یعنی 
اگر کسی روزگار بگذراند درحالی که 
نســبت به امور مســلمانان بی تفاوت 
است، اصل اســلام از وجود او ساقط 
می شود. مشــارکت سیاســی هم از 
همین منظر به عنــوان یک تکلیف و 
فراتر از حق مطرح است و این طور معنا 
می شود که مسلمان در هر چیز مربوط 
به امور اجتماعی خود باید دخالت مؤثر 
داشته باشــد. اینجاست که انتخابات 

تبدیل به یک واجب شرعی می شود.
وی بیان کرد: حداقــل هدف گزاری 
دشــمن برای انتخابات امســال این 
اســت که مردم را از جایگاه پشتوانه و 

پشتیبان نظام خارج کند.
برادران، حقیقــت امروز جهان ما این 
است که سرنوشت اسلام به سرنوشت 
نظام گره خورده و دعوت سراســری 
برای ارتقای مشارکت، مسئولیت همه 
کســانی اســت که می توانند اثری بر 

مردم داشته باشند.

حداقل هدف گزاری دشمن برای انتخابات امسال این 
است که مردم را از جایگاه پشتوانه و پشتیبان نظام 

خارج کند

,,

سکوتپدرخواندهها
صحبت از حمایت یک ۵ ضلعی راهبری شامل حجت الاسلام سیدمحمد 
خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، حسن روحانی، آیت ا... سیدحسن خمینی 
و علی لاریجانی از لیست ائتلافی اصلاح طلبان و اعتدالیون مطرح شده 
که هنوز مشخص نیست این چهره های شاخص چه موضع و رویکردی 
در این خصوص خواهند داشت و به طور مشخص از این لیست حمایت 

خواهند کرد یا خیر.
 جریان اصلاحات همچنان که انتظار می رفت با نزدیک شدن به انتخابات 
موضع خود پیرامون عدم مشارکت را تغییر داد و به فکر کسب کرسی های 
بیشتر در خانه ملت افتاد. موانع این جریان برای نیل به این هدف اما بسیار 

است؛ از ریزش بدنه اجتماعی گرفته تا عملکرد ضعیف دولت قبل.
در پی ناکارآمدی دولت روحانی و مجلس دهم، اصلاح طلبان با مشکلات 
بسیاری مواجه شــدند و در ادامه همین مشکلات اکنون و در آستانه 

انتخابات دچار نوعی سردرگمی هستند. 
روزنامه اصلاح طلب آرمان ملی در این باره نوشــته: محمدباقر نوبخت، 
دبیرکل حزب اعتدال و توســعه در نشست خبری صراحتا از ائتلاف با 
احزاب اصلاح طلب کارگزاران، اعتماد ملی، ندای ایرانیان و خانه کارگر و 
همچنین نمایندگان طیف لاریجانی خبر داد و گفت: »ما در هر حوزه ای 
که نفر داشته باشیم اولویت اول اعضای حزب هستند و دوستانی که نام 
برده شد از احزابی که داریم مشترکا روی آن فرد تاکید می کنیم. اولویت 
دوم ما کسانی هستند که عضو ما نیستند اما به ما نزدیکند که به سراغ 

آنها نیز می رویم بنابراین این ائتلاف هست.«
 طی چند وقت گذشته صحبت از حمایت یک ۵ ضلعی راهبری شامل 
حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی، علی اکبر ناطق نوری، حسن روحانی، 
آیت ا... سیدحسن خمینی و علی لاریجانی از لیست ائتلافی اصلاح طلبان 
و اعتدالیون مطرح شده که هنوز مشخص نیست این چهره های شاخص 
چه موضع و رویکردی در این خصوص خواهند داشت و به طور مشخص 
از این لیست حمایت خواهند کرد یا خیر. آنچه مسلم است تکلیف ائتلاف 
انتخاباتی اصلاح طلبان به معنای برخی احزاب اصلاح طلب با اعتدالیون 
یعنی اعتدال وتوسعه به روزهای پایانی هفته آینده موکول خواهد شد 
تا ببینیم باز هم تجربه لیست ائتلافی سال 9۴ این بار در ۱۴0۲ تکرار 

می شود یا خیر.

تا انتخابات

هاشمیطبا:مردمدررایدادنبه
چنددستهتقسیممیشوند؛یک
عدهبه»آقایباطله«رایمیدهند

هاشــمی  مصطفــی 
طبــا در روزنامه شــرق 
مختلف  نوشت:گروه های 
هم اکنــون  از  مــردم 
تصمیــم خــود را مبنی 
یــا  شــرکت کردن  بــر 
شرکت نکردن در انتخابات 

گرفته اند و شــاید تبلیغاتی که در برخی رسانه ها برای تشویق 
مــردم به حضور در پای صندوق های رأی انجام می شــود، اگر 
بی تأثیر نباشد، از تأثیر کمی برخوردار است. مردم رأی دهنده به 
چند گروه تقسیم می شوند؛ گروهی به سرلیست ها نگاه می کنند 
و اگر مورد پســند بود، به کل لیســت رأی می دهند. گروهی، 
بیشــتر در شهرهای کوچک مناسبات ایل و قبیله و تضادهای 
فــردی و محلی را در نظر می گیرنــد و رأی آنها برای پیروزی 
هم مناسبتی های خودشان اســت و گروهی که معمولا اندک 
هستند، از فهرســت های مختلف و افراد منفرد انتخاب و رأی 
خود را به صندوق می ریزند و البته کسانی هم هستند که صرفا 
برای یادآوری وفاداری به جمهوری اسلامی یا هر دلیل دیگر به 
انتخابات روی خوش نشان می دهند؛ اما رأی آنها سفید و باطله 
است و به قول معروف به آقای باطله رأی می دهند . تجربه نشان 
داده که اگر راه های نوشتن رأی منحصر به شقوق یادشده بوده و 
راه دیگری از قلم نیفتاده باشد، باید اذعان کرد که همه این راه ها 
از نادرستی یکسانی برخوردار است و به ویژه گرایش های سیاسی 
را نمی توان ملاک عمل قرار داد؛ زیرا در هیاهوی انتخابات معلوم 
نیست به کدام گروه، دسته و   گرایش سیاسی باید رأی داد؛ به 

این دلیل که گرایش های سیاسی نیز از ابهام برخوردار است.
آیا به طرفداران افرادی که می گویند »مردم چه کاره هســتند« 
بایــد رأی داد یا به آنان که پیرو این بیان هســتند که »مردم 
ولی نعمت ما هستند«؟ تفاوت این دو از زمین تا آسمان است و 
اینجاست که نه فقط یک آدم معمولی، بلکه آدم های درس خوانده 

و تجربه دیده دراین میان متحیر و معذب باقی می مانند.

نیم نگاه

لی
داخ

ست 
سیا

رئیس جمهور در شورای اداری استان هرمزگان:

باید عادلانه تصمیم بگیریم، حتی اگر عده ای ناراحت شوند
رئیس جمهــور گفت: امروز 
که  در جایگاهی هســتیم 
باید به عدالــت فکر کرده، 
تصمیم بگیریم و به عدالت 
رفتار کنیم، حتی اگر عده ای 

ناراحت شوند.
ایســنا، ســید  گزارش  به 
ابراهیم رئیســی در جلسه 
شــورای اداری هرمــزگان 
گفت: توقعی که امروز مردم 
از دولت و دســت اندرکاران 
کشور دارند آن است که یک 

حرکت تحولی انجام شود.
وی ادامه داد: توقع این است 
با توجه به ظرفیت هایی که 
در کشور وجود دارد، مسائل 
و مشــکلات زندگی مردم 

مثل ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی و 
رونق تولید حل شوند.

رئیس جمهــور بیان کرد: همکاری و 
برای  مختلف  همدلی دســتگاه های 
حل مشکلات کشــور به عنوان یک 
زیرســاخت فراهم شــده؛ با دعوا و 
اختلاف توســعه و پیشــرفت اتفاق 

نمی افتــد، یکی از زیرســاخت های 
توسعه  یافتگی و پیشرفت همدلی و 

هماهنگی است.
وی بــا بیان اینکه روند حل مســائل 
نباید طولانی شود، تاکید کرد: طولانی 
ناامیدی  شدن حل مســائل موجب 

می شود.
رئیسی افزود: حفظ سرمایه اجتماعی 

در گروی امید مردم به آینده اســت؛ 
ایــن امید با تلاش و کار مســئولان 
ایجاد می شود نه با سخنرانی و پشت 

میز نشستن.
رئیــس جمهور همچنیــن گفت: تا 
زمانی که در اســتان ها مصوبات دور 
نخست سفر اســتانی انجام نشده و 
مشــکلی برطرف نشــود، برای سفر 

در دور دوم به اســتان سفر 
نمی کنم. اول کار انجام شود 
اقدام،   بازدید می شــود.  بعد 
عمل و جهاد تبیین سرمایه 
اجتماعی را افزون می کند، هر 
زمان که کاری انجام شد باید 
برای مردم توضیح داده شود.

وی در بخــش دیگــری از 
ســخنانش خاطرنشان کرد: 
در زمینــه توزیــع امکانات،  
توجه به عدالت نکته بســیار 
مهمی اســت؛ ما هــم باید 
خودمان عادلانه رفتار کنیم و 
هم مردم را به عدالت دعوت 
کنیم.رئیسی تاکید کرد: امروز 
در جایگاهی هستیم که باید 
به عدالت فکر کرده، تصمیم 
بگیریم و به عدالت رفتار کنیم، حتی 

اگر عده ای ناراحت شوند.
وی افزود: در مسیر اجرای عدالت باید 
عموم را حمایت کرد نه خواص را؛ باید 
به خواست خداوند و عموم به عدالت 
رفتار کرد و ناراحتــی اندک افرادی 

ضرری نمی رساند.
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کاربرد هوش مصنوعی و گنجاندن جنسیت در حقوق بین الملل بشردوستانه

نگاهی تحلیلی به یک پدیده جدید
غیر نظامیان تلاش بسیاری می کنند. 
با توجه به کلیشه های جنسیتی رفتار 
مورد انتظار از زنان و مردان، جنسیت 
به عنــوان یک »هویــت دو فاکتو در 
تکمیل دسته بندی غیرنظامیان، عمل 

می کند«. 
در عمل، این مسأله می تواند به این معنا 
باشــد که برای هدف قرار دادن زنان، 
الزامات حقوق بین الملل بشردوستانه 
بــه صــورت ســخت گیرانه و دقیق 
اعمال می شــود. اما، در مــورد مردان 
غیرنظامی جــوان، این بازداری، کمتر 
به نظر می رسد، ملاحظات جنسیتی 
همراه با ســایر عوامل نظیر موقعیت 
جغرافیایی، آنها را با خطر بیشــتری 
برای هدف قرار گرفتن مواجه می کند. 
یک مثال بارز از کاربرد اصل تفکیک، 
به اصطلاح »حملات هدفمند« است، 
زیرمجموعه ای از حملات هواپیماهای 
بدون سرنشین توسط ایالات متحده 
است، )البته( خارج از مکانی که آن را 
به عنوان »مناطق مخاصمات فعال«، در 

نظر گرفته است. 
حمــلات هدفمند، افــرادی را که در 
نبردگاه )میدان جنگ( سنتی نبوده، 
هدف قــرار می دهند بــدون آن که 
آن ها را به طور شخصی شناسایی کند، 
بلکه هدف گیری این افراد، تنها مبتنی 
اســت بر الگوهای زندگی. براســاس 
گزارش های واصله از این حمله ها، کافی 
اســت که افراد مورد هدف، از گروهی 
»مردان نظامی بالغی« باشــند که در 
منطقه عملیاتی تروریست ها، زندگی 
می کننــد و »رفتار آنها به اندازه کافی 
مشابه تروریست ها باشد تا برای مرگ 
نشان شوند«. با این حال همان گونه که 
سازمان ماده ی ۳۶ متذکر می شود، به 
دلیل فقدان شفافیت در مورد استفاده 
از پهبادهای مسلح در حملات هدفمند، 
تعیین دقیق استاندارهای مورد استفاده 
دولت آمریکا بــرای طبقه بندی افراد 
خاص به عنوان اهداف قانونی، دشوار 
است. براساس گزارش نیویورک تایمز، 
از ماه می ۲0۱۲ میلادی در محاسبه ی 
تلفات حمله های پهبادهای مســلح، 
دولت امریکا »همه مردان  واجد سن 
نظامی را در منطقــه مورد حمله، به 
عنوان رزمنده حســاب کــرده-. مگر 
آن که اطلاعاتی صریحاً بتواند بی گناهی 

آنها پس از مرگ را اثبات کند«.
با این حال، هنگامی که یک هدف به 
عنوان »هدف نظامی« معتبر ارزیابی 
می شود، تاثیر جنســیت در ارزیابی 
تناسب معکوس می شود. اصل تناسب 
مستلزم اطمینان از آن است که آسیب 
پیش بینی شده به غیر نظامیان و اموال 
غیرنظامی در مقایسه با مزیت نظامی 
مورد انتظار از حملــه »بیش از حد« 

نباشد.
ولی در ارزیابی مزیت پیش بینی شده 
)نظامی( و آسیب های پیش بینی شده 
غیرنظامی ، »مزیت نظامی« می تواند 
شــامل کاهش احتمالی شمار تلفات 
رزمندگان خود فرمانده به عنوان یک 
مزیت باشد، به عبارت دیگر تلفات واقعی 
جان غیرنظامیان می تواند با اجتناب از 
تلفات احتمالی نظامیان »جبران« شود. 
این مسأله این نتیجه عملی را ایجاد می 
کند که »زندگی رزمندگان، که اکثریت 
قریب به اتفاق آنها مرد هستند« مهمتر 
از »افــراد غیرنظامی« اســت، که در 
بطن میدان جنگ هســتند که اغلب 
و بطور نامتناسبی، زنان هستند. با در 
نظرگرفتن این موارد از اعمال حقوق 
بین الملل بشردوستانه، می توانیم نتیجه 
بگیریم که یک جنبه ی جنسیتی در 
بعد عملیاتی این شاخه از حقوق وجود 

دارد.

فنــاوری های جدید، بــه ویژه هوش 
مصنوعی بــه طور فزاینــده ای برای 
کمک به فرماندهان در تصمیم گیری 
هــای مربوط به هدف گیــری به کار 
گرفته شده اند. به ویژه، الگوریتم های 
یادگیری ماشــینی، حجم عظیمی از 
داده ها را برای شناسایی قواعد یا الگوها 
پردازش می نمایند، سپس نتایجی را 
در مورد اجــزای جداگانه اطلاعات بر 

اساس این الگو ها ترسیم می کنند.
در حــال حاضر هــوش مصنوعی در 
جنــگ در  تصمیم هــای مربوط به 
هدف گیری به اشکال مختلف، نقش 
دارد. بــرای مثال، الگوریتم های هوش 
مصنوعی می توانند خسارات جانبی را 
تخمین بزنند و در نتیجه به فرماندهان 
کمک کنند تا تجزیه و تحلیلی از اصل 
تناسب داشته باشند. به همین ترتیب، 
برخی از پهبادهــای مجهز به هوش 
مصنوعی برای شناســایی و در حال 
حاضر برای اســکن محیط شهری به 
منظور یافتن حمله کنندگان پنهان، 
آموزش دیده اند، به عبارت دیگر، برای 
تمایز بین غیرنظامیــان و رزمندگان 
بر اســاس اصل تفکیــک. در واقع در 
جنگ های مدرن، اســتفاده از هوش 
مصنوعی در حال گســترش است. به 
عنوان مثال در مارس ۲0۲۱ میلادی 
کمیسیون امنیت ملی هوش مصنوعی، 
کمیســیونی با مجوز کنگره ی ایالات 
متحده امریکا، گزارشی را منتشر نمود 
با تاکید بر این که چگونه در آینده، فن 
آوری های مجهز به هوش مصنوعی، به 
هر یک از سطوح جنگ نفوذ می کنند. 
همچنین از وزارت دفاع خواست تا به 
منظور تبدیل هوش مصنوعی به نیروی 
آماده بــاش تا ســال ۲0۲۵میلادی، 
هــوش مصنوعــی را در کارکردهای 
اساسی و مهم و نظام های موجود تلفیق 

کنند. 
همانطور که نیل دیویسون و جاناتان 
هوروویتس یادآور شــده اند، در حالی 
که اســتفاده از هوش مصنوعی رشد 
می کند، بسیار مهم است که اطمینان 
حاصل شود که توســعه و بکارگیری 
آن )بــه خصوص زمانی کــه همراه با 
استفاده از سلاح های خودآیین باشد(، 
با حمایت از غیرنظامیان همراه باشد. 
با ایــن حال حتی اگــر اصول حقوق 
بشردوســتانه را بتوان به طور درست 
به برنامه ریزی فن آوری های نظامی 
مبتنی بر هوش مصنوعی )یک »اگر« 
بزرگ و قابل تردید( منتقل کرد، چنین 
انتقالی، تاثیرات ناهمگون جنســیتی 
ناشــی از اعمال حقوق بشردوستانه را 
که در پیش به آن پرداخته شد، مجدداً 
ایجاد و یا حتی دوچندان خواهد کرد. 
مورد پهبادهایی که از حملات هدفمند 
استفاده می کنند، نشان می دهد که 
ادغام فن آوری های جدید در جنگ، 
خطر انتقال )و در مورد فن آوری های 
هوش مصنوعی تشدید و تثبیت( بی 
عدالتی های جنســیتی کــه در حال 
حاضر در اجرای قواعد حقوقی فعلی را 

دربر خواهد داشت. 
دلایل متعــددی وجود دارد که هوش 
مصنوعی ممکن اســت بــه تثبیت و 
تشدید  نابرابری های جنسیتی منتهی 
شود. نخست، این الگوریتم ها تنها به 
اندازه داده های ورودی مطلوب هستند 
.... و اطلاعات اصلی مشکل ساز هستند. 
برای کارکرد صحیح، هوش مصنوعی 
به حجم عظیمــی از داده ها نیاز دارد. 
با این حال، جمع آوری و انتخاب این 
داده ها خنثی نیستند. در حوزه هایی 
با اعمال زیان کمتر، مانند تصمیم گیری 
وام مسکن و یا عملیات پلیسی پیش 
دستانه، مواردی از جهت گیری های 
جنســیتی )و غیره( در برنامه نویسان 

و افراد مســئول طبقه بندی اطلاعات 
نمونه ها و یا حتــی مجموعه داده ها 
)اغلب شامل داده های بیشتر در مورد 
افراد سفید پوســت، مرد( دیده شده 
است. شاید بتوان گفت که دشوارتر از 
شناسایی و اصلاح جهت گیری های 
فردی، موارد یادگیری ماشینی هستند 
که الگوهای تاریخی بی عدالتی را تکرار 
و تقویت می کنند، صرفا به این دلیل 
چنین الگوهایی به نظر هوش مصنوعی 
اطلاعات مفیدی را به جای »پارازیت 
های نامطلوب« ارایه دهند. همانطور 
که نوئل شارکی یادآور می شود، »فشار 
اجتماعی به ســمت انصاف و عدالت 
بیشتر توســط ارزش های تاریخی در 
مورد فقر، جنســیت و قومیت مستتر 
در داده های بزرگ، سرکوب می شوند. 
هیــچ دلیلی بر این بــاور وجود ندارد 
که بتوان جهت گیری های موجود در 
داده های هدف، را به نحو متفاوت و یا 
آسانتری بیابیم«. این بدان معناست که 
تعصب های تاریخی انسانی می توانند 
منجر به داده های آموزشی ناقص و یا 

غیرموثق شوند.
بــرای مثال، یک الگوریتم پیش بینی 
کننده بــرای اعمال اصــل تفکیک 
براساس »شــرح حال هدف«، همراه 
با ســایر ابزارهای گردآوری اطلاعات، 
نظــارت و بازیابی، دارای جهت گیری 
جنسیتی خواهد بود، چنان چه در داده 
های آن مردان در سن نظامی، صرف 
نظر از ســایر عوامل، معــادل رزمنده 
تلقی شــوند. همانطور که حمله های 

امضایی پهبادها نشان می دهد، طبقه 
بندی خودکار مردان به عنوان رزمنده 
و زنان به عنوان افراد آسیب پذیر منجر 
به اشتباهاتی در هدف گیری شده است. 
بــا گســترش  اســتفاده از یادگیری 
ایــن  هدف گیــری،  در  ماشــینی 
جهت گیری هــا تقویت خواهد شــد، 
چنان چه برای تصحیح آن اقدامی نشده 
باشد )چراکه( در هر حمله ای به طور 
فزاینده اطلاعات جهت گیری شده ارایه 
خواهد شد. برای کاستن از این نتیجه، 
اطمینان از تنوع، دقت و منفک بودن 
داده هــای جمع آوری شــده و تأمل 
طراحــان الگوریتم، در مورد چگونگی 
اعمال با جهت گیری جنسیتی اصول 
تفکیک و تناسب حیاتی است. جمع 
آوری داده با کیفیت بالا به این معنی 
است که علاوه بر مسائل دیگر، اطمینان 
حاصل شود که داده ها جدا از جنسیت 
هستند. در غیر اینصورت یافتن اینکه 
چــه جهت گیری هایــی در پس این 
فرضیات قــرار دارد، چه اقدامی برای 
مقابله با این جهت گیری ها می توان 
انجام داد و چه اقدامی نمی توان انجام 
داد، غیر ممکن خواهد بود. اطمینان 
از داده های با کیفیت بالا نیز مستلزم 
جمع آوری انواع بیشتر و مختلف داده 
ها، از جملــه داده ها در مــورد زنان 
اســت. به علاوه از آنجا کــه ابزارهای 
هوش مصنوعی، جهــت گیری های 
سازندگانش را منعکس می کند،تضمین 
این که مستخدمان زن، نقش های فنی 
به عهده خواهند گرفت و مستخدمان 

مرد کامــلاً برای درک جنســیت و 
سایر گرایشات آموزش دیده اند، برای 
کاستن از جهت گیری های جنسیتی 

بسیار مهم است. 
گنجاندن مشاوران جنسیتی نیز گام 
مثبتی خواهد بود تا اطمینان حاصل 
شود که طراحی الگوریتم و تفسیر آنچه 
الگوریتم توصیه یا پیشنهاد می کند، 
جهت گیری ها و پویایی های جنسیتی 
را در نظر می گیرد. با این حال، مسایل 
مربوط به کیفیت داده ها، زیر مجموعه 
مسایل بزرگتر در مورد امکان کدنویسی 
حقوق بشردوســتانه است و حتی اگر 
این امر ممکن باشد، مشکل بزرگتر در 
مورد گننجاندن ملاحظات جنسیتی 
در کدهای حقوق بشر دوستانه است. 
در  جنسیتی  ملاحظات  کدنویســی 
هــوش مصنوعــی در بهترین حالت، 
بســیار چالش برانگیز اســت، چراکه 
جنســیت برســاخته ای اجتماعی و 
فردی است. به همین ترتیب، فرایند 
توسعه هوش مصنوعی خنثی و بدون 
جهت گیری نیست، چراکه هم سیاست 
و هم اخلاق در آن گنجانده شده است، 
این مسأله با حوادث مستندی از جهت 
گیری های کدنویسی هوش مصنوعی 

اثبات شده است. 
در نهایت، اصول و قواعد مدرن حقوق 
بشردوستانه، تدوین شدند که تبعیض 
ساختاری علیه زنان به رسمیت شناخته 
نشده بود. این تبعیض ها »طبیعی« یا 
حتی به نفع زنان تلقی می شــد.  در 
نتیجــه، در زمان بررســی چگونگی 

کدنویسی حقوق بشر دوستانه، ضروری 
است که دیدگاههای جنسیتی انتقادی 
در تفسیر هنجارها و قوانین مربوط به 
مخاصمات مســلحانه، گنجانده شود. 
یک نمونه از ایــن نوع تعامل انتقادی 
با حقوق بشر دوستانه در تفسیر جدید 
کمیتــه بین المللی صلیب ســرخ از 
کنوانسیون ســوم ژنو ارایه شده است. 
این تفســیر جدید، با درنظر گرفتن 
ملاحظات ویــژه از خطرات و نیازهای 
)پاراگراف ۱۷۴۷(  جنســیتی خاص 
فرضیات مبنایی جنسیتی منسوخ شده 
مانند این پیش فرض که زنان، وضعیت 
غیررزمنده دارند یا این که زنان به دلیل 
»تاب آوری، نیــرو و ظرفیت کمتر« 
ملاحظات  نیازمند  )پاراگراف ۱۶۸۲( 
خاصی هستند، را بازنگری کرده است. 
این تغییر نشان می دهد که یک دیدگاه 
جنسیتی در تفسیر قواعد جنگ نه تنها 
مطلوب اســت بلکه ممکن است. این 
تغییر همچنین تأکیدی است بر نیاز 
فوری به بازبینی مجدد اصول حقوق 
بشر دوســتانه در مورد هدف گیری 
شامل اصل تفکیک و تناسب و ارزیابی 
چگونگی تاثیر متفاوت اعمال این اصول 
بر جنسیت ها، به طوری که هر الگوریتم 
توسعه یافته برای اجرای اصول حقوق 
بشردوستانه، این دیدگاه ها را از ابتدا در 

خود جای داده باشد. 
به عنوان اولین حرکت در این بازنگری، 
تاکیــد مجدد بر این کــه اصول عدم 
تبعیــض بر حقوق بشردوســتانه نیز 
اعمال می شــود و باید در همه نسخه 

های الگوریتمی ایــن قواعد گنجانده 
شود، ضروری است. به طور خاص اصل 
تفکیک به فرماندهان اجازه می دهد 
که به طور قانونی، تنها کسانی که به 
عنوان رزمنده شناســایی شده اند و یا 
کسانی که مستقیماً در جنگ شرکت 
نموده اند، هدف قــرار دهد. ماده ۵0 
پروتکل نخست الحاقی کنوانسیون ژنو، 
غیرنظامیان را به شیوه ای منفی تعریف 
می کند به این معنی که غیر نظامیان 
کســانی هســتند که متعلق به هیچ 
یک از طبقه بندی های ارایه شــده از 
رزمندگان نیستند و حقوق بشردوستانه 
نیز هیچ اشــاره ای به جنسیت دال بر 
هویت به منظور ارزیابی آنکه فرد مورد 
نظر، رزمنده است یا خیر نمی کند. در 
این خصوص، »مردان در سن نظامی« 
نمی توانــد میانبری برای شناســایی 
رزمندگان باشــد. مردان طبقه ای از 

غیرنظامیان را نیز تشکیل می دهند.
همانگونه که مایا برم یادآور می شــود 
»در چارچــوب هدایــت مخاصمات، 
محــدوده ای بــرای »اهــداف طبقه 
بندی شــده«وجود دارد، اما اصل عدم 
تبعیض در درگیری های مسلحانه، نیز 
اعمال می شود. تفکیک ناروا مبتنی بر 
نژاد، جنس، مذهب، ریشــه ملیتی یا 

معیارهای مشابه ممنوع شده است.«  
به همین ترتیب، در هر تلاشــی برای 
تبدیل اصل تناسب به کد، باید تأثیرات 
جنسیتی محاسبات فعلی از تناسب، 
شناســایی و اصلاح شــوند. به عنوان 
مثال، در سراســر سوریه بین سالهای 
۲0۱۱ تا ۲0۱۶میلادی ، هفتاد و پنج 
درصد زنان غیرنظامی کشته شده در 
خشونتهای جنگی، از طریق گلوله باران 
یا بمباران هوایی کشته شدند. در مقابل 
چهل و نه درصد مردان غیرنظامی در 
خشونتهای جنگی از طریق گلوله باران 
و یا بمباران هوایی کشته شدند، مردان 
بیشتر در تیراندازی کشته شدند.  این 
امر حاکی از آن اســت که روش ها و 
ســلاح های خاص اثرات جداگانه ای 
بر جمعیت های غیرنظامی که براساس 
مرزهای جنسیتی از یکدیگر جدا شده 
اند، دارد. نویسندگان این مقاله یادآور 
می شوند که روش های در حال تحول 
مورد استفاده نیروهای سوری، مخالفان 
و نیروهای بین المللی در درگیری ها، 
منجر به کاهش تلفات رزمندگان شده 
اند، چرا که اســتفاده از گلوله باران و 
بمباران، دو سلاحی که نشان داده شد 
درصد بالایی از تلفات غیرنظامی به ویژه 
زنان و کودکان غیرنظامی را به همراه 
دارد، در طول جنگ افزایش یافته بود. 
نویسندگان این مقاله همچنین یادآور 
شــده اند که تغییر الگوهای رفتاری 
غیرنظامیان و رزمندگان ممکن است 
تا حدی افزایش میزان تلفات زنان در 
مقایسه با مردان غیرنظامی را توضیح 
دهد. »افزایش احتمالی تلفات زنان و 
کودکان قربانی در مقایســه با مردان 
غیرنظامی می تواند به این دلیل باشد 
کــه تعداد مــردان غیرنظامی در کل 
جمعیت، به مرور زمان با اسلحه گرفتن 
برخی برای تبدیل شــدن به رزمنده 

کاهش می یابد«. 
بر اســاس درک حاضر، حقوق بشــر 
دوســتانه ضرورتی به تجزیه و تحلیل 
آثار جنســیتی نمی بینــد، به عنوان 
مثال انتخاب بمباران هوایی در مقابل 
تیرانــدازی. با این حــال، این تحقیق 
پیشنهاد می کند که انتخاب بمباران 
هوایی به عنوان یک تاکتیک منجر به 

کشته شدن بیشــتر زنان غیر نظامی 
نسبت به مردان غیرنظامی خواهد شد. 
)تقریبا ۳۷ درصد زنان کشته شده در 
جنگ در مقابل ۲۳ درصد مردان کشته 
شده(. انتخاب تیراندازی به عنوان یک 
تاکتیک نتایج معکوس دارد، به طوری 
که ۲۳ درصد مــردان غیرنظامی در 
مقایسه با ۱۳ درصد زنان در تیراندازی 
کشته شدند. با این که هیچ صحبت از 
تناسب »درســت« میان تلفات ناشی 
از تاکتیک مشخص در میان مردان و 
زنان غیرنظامی ممکن نیست، اما این 
نابرابری ها، پیامدهای عمیق و واقعی 
را برای مــردم غیرنظامی در جریان و 
پس از جنگ، به دنبال دارد که صرفاً 
تحت قواعد معمول تناسب و تفکیک 
بررسی نمی شود. در این خصوص اگر 
چه توســل به زوربرای محدود کردن 
تلفات نیروهای خودی ممنوع نشــده 
است، چنین راهبردی، باید با در نظر 
گرفتن تأثیر این سیاست بر جمعیت 
غیر نظامــی طرف مقابل از جمله آثار 

جنسیتی باشد. 
گردآوری داده هــا در مورد چگونگی 
تأثیــر ابزار یا روش خــاص جنگ بر 
جمعیت غیرنظامی، به فرماندهان این 
امکان را مــی دهد که تصمیم گیری 
آگاهانه تری داشــته باشند. اذعان به 
اینکه آثار سلاح در جنگ، جنسیتی 
است، اولین قدم کلیدی است که باید 
برداشته شود. در برخی موارد پیشرفتی 
در تلفیق دیدگاه جنسیتی در حقوق 
بشر دوســتانه موضوعه حاصل شده 
است، مانند مورد مهمات خوشه ای که 
ماده ۵کنوانسیون ممنوعیت این سلاح 
ها، متذکر می شود که دولت ها باید در 
کمک رســانی به قربانیان حساسیت 
های جنسیتی را در نظر داشته باشند. 
اما بیشتر این تجزیه تحلیل ها ابتدایی 
است و ضرورت آن به وضوح مشخص 
نیست. در زمینه توسعه فناوری های 
مبتنی بر هوش مصنوعی، بازتاب تأثیر 
جنســیتی الگوریتم در زمان توسعه 
هوش مصنوعــی، تملک و بکارگیری 
آن ضروری اســت. فرایند کدگذاری 
اصول تفکیک و تناســب حقوق بشر 
دوســتانه در سیستم هوش مصنوعی 
فرصت مفیدی را فراهم می کند برای 
بازنگری در اعمال این اصول با نگاهی 
بر تفاسیری که دیدگاه های جنسیتی 
مــدرن را در نظر می گیــرد )هم از 
نظر نحوه تفســیر ایــن اصول حقوق 
بشردوســتانه و هم تأثیر متفاوت آن 
بر زنان و مردان( همانگونه که تفسیر 
جدید کمیته ی بین المللی صلیب سرخ 
از کنوانسیون سوم ژنو نشان می دهد، 
شناسایی و تلفیق نیازهای جنسیتی 
خاص در تفسیر و اعمال قواعد موجود 
جنگ، نه تنها ممکــن بلکه مطلوب 
است. سلب مســوولیت: این پست به 
عنوان بخشی از کارآموزی تحقیقاتی 
در دانشگاه اراسموس روتردام تهیه شده 
است. این تحقیق، توسط کنسرسیوم 
خلع سلاح و منع اشاعه اتحادیه اروپا، به 
عنوان بخشی از ابتکار آموزشی بزرگتر 
اتحادیه اروپا، با هدف ایجاد ظرفیت در 
نسل بعدی دانشمندان و متخصصان 
سیاســت منع اشاعه و برنامه نویسی، 

تامین مالی شده است.
نظــرات بیان شــده در این پســت، 
صرفاً نظرات نویســنده است و لزوماً 
دیدگاه دانشــگاه اراسموس روتردام و 
کنسرســیوم خلع سلاح و منع اشاعه 

اتحادیه اروپا را منعکس نمی کند
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ادامه از صفحه اول
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حداقلعیدیکارگرانتعیینشد
کارگران  عیــدی  حداقل 
۱0 میلیون و ۱۶۵ هزار و 
۶۸0 تومان و حداکثر آن 
۱۵ میلیون و 9۲۴ هزار و 
۸۵۲ تومان تعیین شــده 

است.
روزنامه »صبح  به گزارش 

امــروز« و به نقــل از مهر، هادی ابوی، نماینــده کارگران در 
شــورای عالی کار درباره میزان عیدی کارگران به مهر گفت: 
عیدی کارگران در قانون دارای فرمول اســت و حداقل عیدی 
معادل ۲ ماه حقوق قانون شــورای عالــی کار و حداکثر ۳ تا 

حقوق می شود.
وی افزود: حداقل عیدی ۱0 میلیون و ۱۶۵ هزار و ۶۸0 تومان 
بــوده و حداکثر ۱۵ میلیون و 9۲۴ هزار و ۸۵۲ تومان تعیین 

شده است.
نماینــده کارگران در شــورای عالــی کار ادامــه داد: عیدی 
مزدبگیران دوبرابر آخرین حقوق آن ها است؛ مشروط بر اینکه 

از ۳ برابر حداقل حقوق سال مربوط بیشتر نباشد.
ابوی تاکید کرد: البته اگر کارفرمایی عیدی کارگران خود را بر 
اساس دو برابر حقوق آنها بپردازد و از سقف تعیین شده بالاتر 
باشد کار غیرقانونی انجام نداده است؛ اما حداقل عیدی نباید 

از عدد تعیین شده کمتر باشد. 

افزایشقیمتنفتدرپی
تصمیماتاوپکپلاس

قیمــت نفــت در اوایــل 
معامــلات روز جمعه بازار 
آسیا، در پی تصمیم اوپک 
پــلاس برای عــدم تغییر 
خود،  نفت  تولید  سیاست 
افزایش یافت اما در مسیر 
ثبــت کاهش هفتگی قرار 

گرفت.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بهای 
معاملات نفت برنت با ۳۷ ســنت معادل 0.۵ درصد افزایش، 
به ۷9 دلار و ۷ ســنت در هر بشــکه رســید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳0 سنت معادل 0.۴ درصد 
افزایش، به ۷۴ دلار و ۱۲ ســنت در هر بشــکه رسید. هر دو 
شاخص روز پنج شنبه با بیش از ۲ درصد کاهش، بسته شده 

بودند.
دو منبــع آگاه اوپک پلاس روز پنج شــنبه گفتند: این گروه 
سیاست تولید نفت خود را بدون تغییر نگه داشته و در مارس 
برای تمدید یا عدم تمدید کاهش تولید فعلی، تصمیم گیری 

خواهد کرد.
اوپک و متحدانش شــامل روســیه، در نوامبــر توافق کردند 
کاهش تولید به میزان ۲.۲ میلیون بشــکه در روز را در ســه 

ماهه نخست سال ۲0۲۲ اعمال کنند.
تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشــتی نوشتند: 
کاهش تولید اوپک پلاس، احتمالا میزان عرضه نفت را در سه 
ماهه اول ســال ۲0۲۴ محدود نگه خواهد داشت زیرا افزایش 
تولید غیراوپک، عادی خواهد شد و رشد تولید آمریکا از ۸00 
هزار بشکه در روز در سال گذشته، به ۳00 هزار بشکه در روز 

در سال ۲0۲۴، کاهش خواهد یافت.
همچنین تصمیم فدرال رزرو آمریکا برای حفظ نرخ بهره یک 
شبه در محدوده ۵.۲۵ تا ۵.۵0 درصد و اظهارات جروم پاول، 
رئیــس بانک مرکزی آمریکا مبنی بر این که، نرخ بهره به اوج 
خود رســیده اســت و در ماههای آینده کاهش خواهد یافت، 
از قیمت نفت حمایــت کرد. نرخ بهره پایینتــر، هزینه های 
اســتقراض مصرف کننده را کاهش داده و به رشــد اقتصادی 

و تقاضا برای نفت کمک می کند.
بــا این حال، در پی گزارش های غیرمســتند از آتش بس بین 
رژیم صهیونیســتی و نیروهــای مقاومت فلســطین، قیمت 
 نفت به ســمت کاهــش هفتگی حدود پنــج درصدی پیش 

می رود.
بر اســاس گزارش رویترز، پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار 
در شــرکت فیلیپ نوا گفت: گزارش های اخیر درباره پیشرفت 
به ســوی آتش بس طولانی مدت میان رژیم صهیونیســتی و 
حماس، می تواند تنش ژئوپلیتیــک کنونی را برطرف کرده و 

سرمایه گذاران نفت را در حاشیه بازار نگه  دارد.

یک اتفاق عجیب در بازار طلا و سکه

رییس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به 
کاهش تقاضا در بازار طلا و سکه، گفت: 
به اعتقاد من، نسبت به پارسال حداقل 
۲0 تــا ۳0 درصد کاهــش تقاضا برای 

خرید طلا را داشته ایم.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ در حالی بازار طلا 
و ســکه این روزها شاهد نوسان شدید 
قیمت هاست که در کنار آن، یک اتفاق 
جدید نیز افتــاده و آن، این که برخلاف 
گذشته که حباب سکه همراه با افزایش 
قیمت ها بزرگ می شد، اما این بار حباب 
ســکه در حال کوچک و تخلیه شدن 
اســت؛ اتفاقی که رییس اتحادیه طلا و 
جواهر نیز به آن اشــاره می کند و دلیل 

مهم آن را کاهش تقاضا می داند.
نادر بذرافشان در پاسخ به این پرسش که 
یک اتفاق جدیدی را در بازار سکه شاهد 
هستیم که حباب سکه با وجود افزایش 

قیمت ها اما کم می شــود، اما تا قبل از 
این، با افزایش قیمت سکه، حباب سکه 
هم بزرگ تر می شــد، دلیل این موضوع 
چیست؟ گفت: حباب سکه کاذب است. 
اصلا چرا ما باید این قدر حباب داشــته 
باشیم که تخلیه شود. این سوالی است 
که من همیشه دارم که سکه ای که نهایتا 
۱۵0 هزار تومان هزینه ضرب آن است، 
چرا باید ۵ یــا ۶ میلیون تومان حباب 

داشته باشد.
بذرافشان افزود: متاســفانه این حباب 
تخلیه نشده و حتی یک ماه گذشته به ۷ 

میلیون و خرده ای هم رسید.
چراطلاوسکهگرانشد؟

بذرافشان همچنین با بیان این که روند 
افزایشــی قیمت طلا و ســکه از هفته 
قبل یک مقداری شــروع شــد، گفت: 
بخش مهمی از این افزایش قیمت ها، به 
دلیل نوســانات بازار ارز در داخل کشور 
بود. البته با افزایش قیمت اونس جهانی 
هم روبه رو بودیم، ولی نسبت به افزایش 
جهانی، در بــازار داخلی میزان افزایش 

قیمت طلا بیشتر بود.

وی افــزود: دلیل ایــن موضوع هم این 
بود که با توجه به شرایط بازار، نوسانات 
افزایش بازار ارز باعث شد که یک مقداری 
بازارهای داخلی نسبت به افزایش اونس 

جهانی بیشتر تغییر پیدا کند.
رییس اتحادیه طلا و جواهر عنوان کرد: 
حالا این که بگوییم در بازار داخلی طلا، 
افزایش تقاضا تشدید شده یا بازار التهاب 
پیدا کرده، یک چنین اتفاقی نیفتاده و 
افزایش تقاضا مثل قدیم است که کاهش 

تقاضا و رکود در آن وجود داشته است.
چرابانکمرکزیسکوتکردهاست؟

بذرافشان در پاســخ به این پرسش که 
دلیل سکوت بانک مرکزی به نوسانات 
بازار چیست؟ گفت: این ها سوالاتی است 
که بانک مرکزی باید نســبت به حوزه 

خود جواب بدهد.
وی متذکر شــد: در هفته های گذشته 
خبر عرضه ســکه های جدیــد و بدون 
تاریــخ به بــازار، خبر خوبی بــود و به 
یک باره قیمت ســکه ۳ میلیون کاهش 
یافت و خبر حراج شمش طلا هم باعث 
شد که قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار در 

حدود ۴0 هزار تومــان پایین آید. ولی 
در ادامه، نحوه اجــرا، عرضه و ارائه آن، 

مشخص نشده است.
رییس اتحادیه طــلا و جواهر با تاکید 
بر این کــه بانک مرکزی می تواند با یک 
خبر عرضه سکه، بازار را تحت تاثیر قرار 
دهد، گفــت: الان باید این اتفاق بیفتد، 
زیرا در روزهای پایانی سال یک مقداری 
بازار داخلی تحت تاثیــر افزایش تقاضا 
قرار می گیــرد، اما در کل، قدرت خرید 
هم پایین آمده و این در شرایطی است 
که شرایط اقتصادی مردم آسیب دیده و 

بازارها دیگر رونق قدیم را ندارد.
بذرافشان با اشاره به کاهش شدید تقاضا 
در بازار طلا و سکه، افزود: ما امیدواریم 
در ماه های آینــده و در روزهای آینده 

رونق به صنعت طلا برگردد.
وی تصریح کرد: بــه اعتقاد من، بانک 
مرکزی باید روی کنترل و نظارت بازار 
طلا و سکه داخلی کار کند و امیدواریم 
در روزهــای آینده شــاهد خبرهایی از 
ســمت بانک مرکزی باشیم تا افزایش 

قیمت ها ادامه دار نباشد.

یک ادعای عجیب؛

با ریال با دنیا معالمه خواهیم کرد!
شهریار حیدری، نماینده قصرشیرین در 
مجلس با بیان اینکه اگر بخواهیم یک 
بررسی میدانی داشته باشیم، قاعدتاً ارز 
نباید گران تر از این شود، گفت: افزایش 
قیمت دلار بیشتر تابع عملیات روانی، 
جریان ســازی و دلال بازی است که در 

بازار شکل گرفته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴؛ نزدیک شدن قیمت 
دلار به ۶0 هزار تومان، مردم را بیش از 
پیش نگران کرده است. این وضعیت به 
قدری یه چالش اصلی در اقتصاد کشور 
تبدیل شده است که حتی نمایندگان 
اصولگرای همســو با دولت نیز به این 

آشفتگی بازار ارز اعتراض دارند. 
حال، ســعید لیلاز، تحلیلگر اقتصادی 
گفتــه اگر تحولات سیاســی خارج از 
کنترل اتفاق نیفتــد و بخواهیم فقط 
بر مبنــای مولفه های اقتصادی تحلیل 
کنیم، تصور من این است قیمت دلار 
تا پایان سال آینده باید بین ۶۵ تا ۷۵ 

هزار تومان باشد.
در همین خصوص، شــهریار حیدری، 
نایب رییس کمیســیون امنیت ملی 
مجلس به اقتصــاد۲۴ گفت: واقعیت 
این است که در کشــور ما با توجه به 
تجربه گذشته، افزایش قیمت ارز عمدتاً 
غیرواقعــی، حبابی و تابع عملیات های 
روانی اســت؛ البته بخشــی هم واقعی 
است و باید هر دو مورد را درنظر گرفت. 
در واقع، بخشی از این افزایش نرخ ارز، 
براساس واقعیت های اقتصادی ما است، 
اما عمدتاً تابع جریان سازی و عملیات 

روانی دلالان بازار ارز است.
وی افزود: این افــراد بالاخره ارز هایی 
را بلوکــه، توقیف یا احتــکار کرده اند 
و می خواهنــد ارز را به نوعی با قیمت 
بالاتر وارد بازار کنند. یکی از مشکلاتی 
که وجود دارد این است که آن دسته از 
مردم که در حوزه ارز فعالیت می کنند، 
چه نیاز به خرید یا نیاز به هر موضوعی 
مرتبط با ارز دارند، از گران بودن نرخ ارز 

استقبال می کنند.

سالآیندههمهبازارهابهثباتخواهد
رسید

نایب رییس کمیســیون امنیت ملی 
مجلــس در ادامه بیان کــرد: این در 
حالی اســت که اگر این دسته افراد از 
گران شــدن نرخ ارز، استقبال نکنند، 
اتفاقات بعد از آن را نداریم. اگر بخواهیم 
واقعیت های میدانــی ارز را با وضعیت 
اقتصادی و واقعی بررسی کنیم، قاعدتاً 
نرخ ارز باید زیر ۵0 هزار تومان و نزولی 
باشد، نه صعودی؛ چراکه بودجه ای که 
تنظیم شــده به نوعی با تــورم مقابله 
می کند و قطع به یقین سال آینده بازار 

در همه حوزه ها به ثبات خواهد رسید.
حیدری اظهار داشت: اگر بخواهیم یک 
بررسی میدانی داشــته باشیم، قاعدتاً 
نباید ارز گران تر شــود، بنابراین بیشتر 
تابــع عملیات روانی، جریان ســازی و 
دلال بازی است که در بازار شکل گرفته 
است. نکته دیگر، بحث فرهنگی است 
که در کشــور ما حاکم اســت و اینکه 
خیلی ها از گرانی اســتقبال می کنند و 
هرگاه چیزی گران می شود، مردم به هر 

نحوی می خواهند ارز تهیه کنند.
نماینده قصرشیرین گفت: بنده براساس 

تجربه و به عنوان کســی که سال ها در 
حوزه امنیتی و سیاسی کارِ کارشناسی 
کرده، معتقدم اگــر مردم از گران بودن 
نرخ ارز، استقبال نکنند و قدری در خرید 
عجله نکنند، قطــع به یقین قیمت آن 
کاهش پیدا می کند؛ به این دلیل که اصلًا 
اتفاقی در کشور ما رخ نداده که ارز گران 
شود، برعکس اتفاقاتی که در اقتصاد قرار 
است بیفتد، هم باعث تنظیم بازار و هم 

ارزان شدن نرخ ارز خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا 
این عملیات روانی می تواند با انتخابات 
پیش رو، در ارتباط باشد، تصریح کرد: 
بالاخره بی تاثیر نیست. عملیات روانی 
هدفمند است و وقتی می گویم عملیات 
روانی، یعنی یــک موضوعی هدفمند 
است. ممکن است هدف این باشد که 
تنظیم بازار به هــم بخورد یا تنش در 
فضای اقتصادی یا فضای سیاســی یا 

انتخابات پیش بیاید.
حیــدری در ادامــه گفــت: انتخابات 
می تواند یکی از مولفه ها باشــد؛ به هر 
حال براســاس تجربه و ضرورت، مردم 
از گرانی اســتقبال نمی کننــد و تابع 
جریان سازی و عملیات روانی نیستند. 

بــه صراحت عــرض می کنم وضعیت 
اقتصادی در آینــده، هم ثبات بهتری 
پیدا می کند و هم اینکه قیمت ارز تنزل 

پیدا می کند.
قیمتدلارارزانمیشود

نایب رییس کمیسیون امنیت مجلس 
تصریــح کرد: با توجه به نیاز بازار ایران 
در آینــده با توجه بــه توافقاتی که با 
کشــور های مختلف انجام شــده و آن 
کشــورها، دلار را از چرخــه اقتصادی 
بازار خود حذف کرده اند، این بازار خود 
به خود تنظیم می شــود و نرخ دلار، از 
حدودی که الان است، نه تنها گران تر 

نمی شود، بلکه ارزان تر هم می شود.
وی اظهــار کرد: کشــور های مختلفی 
همچون چین، روســیه و عراق در حال 
حذف کردن دلار از مبادلات تجاری خود 
هستند و با پول رایج خود معاملات انجام 
می دهند؛ بالاخره ایران هم در آینده وارد 
این مسیر خواهد شد و با پول رایج خود 
معاملات انجام خواهد داد؛ بنابراین مردم 
از این جهت نگران نباشند، عجله نکنند و 
از گران بودن ارز استقبال نکنند، چراکه 
این روند، باعث افزایــش کاذب نرخ ارز 

خواهد شد.

خبر

صاد
اقت

افزایش اعتبار خرید در طرح کالابرگ الکترونیکی
اعتبار خرید ۱۱ قلــم کالابرگ به ازاری 
هــر نفر از ۱۲0 هزار تومان به ۲۲0 هزار 

تومان افزایش خواهد یافت.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ این 
هفته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از آغاز مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی 

تحت عنوان طرح فجرانــه خبر داد که 
بر اســاس آن یارانه تشویقی خانوارهای 
دهک های اول تا هفتم درآمدی از ۱۲0 
به ۲۲0 هزار تومــان افزایش می یابد و 
خانوارها می توانند به مدت سه ماه از اقلام 

کالابرگی خرید کنند.

این طرح به مناسبت دهه مبارک فجر از 
۱۷ بهمن ماه آغاز و تا ۱۷ اردیبهشت ماه 
ســال آینده ادامه خواهد داشت و اعتبار 
خریــد ۱۱ قلم کالابرگ به ازاری هر نفر 
از ۱۲0 هــزار تومان به ۲۲0 هزار تومان 

افزایش خواهد یافت.
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نگاهی به بخش »نگاه نو« در چهل و دومین جشنواره فجر به بهانه اعتراض الناز شاکردوست؛

کشف یا زنده به گور کردن استعداد؟
قطعا شما هم روز گذشته 
در شــبکه های مجــازی 
ویدئــو جنجالی اعتراض 
در  شاکردوســت  النــاز 
پردیس ســینمایی کوروش 
را دیدید که پــس از اکران 
فیلم »بی بدن« ســعی کرد 
با تماشاگران به رویه مرسوم 

اکران های جشنواره صحبت کند اما...
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ فیلم 
»بــی بدن« که یکی از آثار راه یافته به 
بخش نگاه نو جشــنواره چهل و دوم 
فجر اســت و در روزهای گذشته هم 
گفته می شــد محل مناقشه بین یکی 
شهرداری  زیرمجموعه  سازمان های  از 
تهران و جشــنواره بابت راه نیافتن به 
بخش سودای ســیمرغ شده است، در 
اولین شب حاشیه ساز بود؛ چرا که الناز 
شاکردوســت بازیگر این فیلم در یکی 
از سینماهای مردمی اعتراضی پر سر 
و صدا داشــت و معتقد بود این فیلم 
باید در بخش ســودای سیمرغ باشد 
نــه »نوعی نگاه«! او بخش »نگاه نو« را 
»زنده به گور کــردن فیلم ها« خواند 
ودر حالی که تیتراژ پایانی فیلم پخش 
می شد، به روی سن رفت و در بخشی 
از صحبــت های خود گفت: » من هم 
مثل شما بلیت خریدم تا اینجا باشم. از 
آنجایی که حضور من برای داشتن هر 
تریبونی در جشنواره فجر خط خورده ، 
فکر کردم بیایم اینجا بایستم و با شما 
مستقیم حرف بزنم. با شمایی که این 
فیلم را دیدیــد... دلیل اینکه این فیلم 
در بخش سودای سیمرغ حضور ندارد، 
قضاوتش را به شما و تاریخ می سپارم.« 
و ادامه داد: »شاید برایتان سوال باشد 
که این فیلم در جشنواره هست. بله، در 
جشنواره فجر یک بخشی را به نام »نگاه 
نو« گذاشتند. فیلم هایی که هیچ دلیل 
منطقی برای حذف شــان ندارند را در 
این بخش می گذارند تا از این طریق، 
این فیلم ها را زنده به گور کنند...« او در 
ادامه صحبت هایش که با اعتراض دست 
اندرکاران حاضر روبرو شد تاکید کرد: 
» ما در یک جشنواره به سر نمی بریم؛ 
در یک جنگ فرهنگی به سر می بریم... 
آرزو می کنم خیلــی زود روزی بیاید 

که جشــنواره مان به شکل فرهنگی و 
تخصصی برگزار شود...«

وامابخش»نگاهنو«!
بی شک مهمترین نقطه قوت جشنواره 
فیلم فجر و یا رسالت اصلی هر جشنواره  
هنری، معرفی استعدادهای برتری است 
که ورود آنها به دنیای هنر و سینما به 
ایجاد مســیر جدیدی از تفکر و نگاهی 
نو ختم میشود. در این خصوص بخش 
نگاه نو جشــنواره فجر نیز به آن دسته 
از تولیداتــی میپردازد کــه اولین اثر 
ســینمایی کارگردان به شمار می رود. 
فیلم هایی کــه گاه رضایت مخاطب را 
چنان جلب می کند که کارگردان جوان 
با اولین تجربه خود تبدیل به یک ستاره 

در سینمای ایران می شود.
بد نیســت اشاره ای داشــته باشیم که 
شــاید بتوان یکی از درخشــان ترین 
دوره های جشــنواره فیلم فجر را برای 
کارگردانان فیلم اول جشــنواره سی و 
چهارم فیلم فجر دانست؛ جشنواره ای 
که با حضور کارگردانان تازه نفس رنگ 
و بوی دیگری به خود گرفته بود. در این 
دوره کارگردانانی چون سعید روستایی، 
محمدحسین مهدویان، احسان بیگلری، 
ســروش محمدزاده و سهیل بیرقی به 
دنیای ســینمای ایران معرفی شدند. 
کارگردانان جوانی که هر کدام با نمایش 
فیلم خود در جشــنواره هیجان و امید 

تــازه ای را برای آینده ســینمای ایران 
به ارمغان آوردند و ســینما دوستان از 
نمایش گونه های مختلف سینمایی در 
ایــن دوره خاص لــذت بردند و به این 
نتیجه رسیدند که این سینما می تواند 
گونه هایی جــدا از آنچه تــا امروز در 
سینمای ایران روایت می شد، در خود 

جای دهد.
نکته مهم دیگری هم که می توان به آن 
اشاره کرد این است که در کنار هرکدام 
از این کارگردانان فیلم اولی، یک تهیه 
کننده شناخته شده و حرفه ای حضور 
داشت که به خوبی توانسته بود از این 
فیلمسازان جوان حمایت کنند؛ تهیه 
کنندگانی که جای آنها در این دوره از 
جشنواره فیلم فجر در کنار کارگردانان 

فیلم اول، خالی است.
12استعداددرمسیرشکوفایی

به گــزارش »صبح امروز«؛ جشــنواره 
فیلم فجر در چهل و دومین دوره خود 
میزبــان ۱۲ فیلم اولی در بخش »نگاه 
نو« است که کارگردانان آن تجربه تولید 
فیلم های کوتاه و مستند را در کارنامه 
کاری خود دارند و پس از این باید دید 
از بین این فیلمسازان کدام یک تبدیل 
به استعداد درخشان در سینمای ایران 

می شوند.
شــایان ذکر اســت فیلم هایی چون 
قربانعلی  کارگردانی  بــه  »آپاراتچی« 

طاهرفر و تهیه کنندگی سجاد نصراللهی 
نســب، »باغ کیانوش« به کارگردانی 
رضا کشــاورز حــداد و تهیه کنندگی 
محمدجــواد موحد، »بی بــدن« به 
کارگردانی مرتضی حســین علیزاده و 
تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی، 
»پرویز خان« به کارگردانی علی ثقفی 
و تهیه کنندگی ســازمان ســینمایی 
اوج، »تمســاح خونی« به کارگردانی 
جواد عزتــی و تهیه کنندگی کامران 
حجازی، »شکار حلزون« به کارگردانی 
محسن جسور و تهیه کنندگی مصطفی 
سلطانی، »ظاهر« به کارگردانی حسین 
عامری و تهیه کنندگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان، »قلب رقه« 
بــه کارگردانی خیــرالله تقیانی پور و 
تهیه کنندگی سعید پروینی، »مجنون« 
بــه کارگردانی مهدی شــامحمدی و 
نــادران، »ملکه  تهیه کنندگی عباس 
آلیشون« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
ابراهیم نورآور محمــد، »پرواز ۱۷۵« 
به کارگردانی محمدحســین حقیقت 
و تهیه کنندگی ســعید شرفی کیا و 
محمدابراهیم  کارگردانی  به  »نپتون« 
ســیاوش  تهیه کنندگی  و  غفاریــان 
امین پــور ۱۲ فیلمی هســتند که به 
بخــش »نگاه نــو« چهــل و دومین 
راه  فجــر  فیلــم  جشــنواره   دوره 

یافته اند.

در هفته ای که گذشت؛ سینمای ایران ۳1 میلیارد فروخت
در هفتــه دوم بهمن ماه ۶۸۱ 
هــزار نفر به ســینما ها رفتند 
و گیشــه هفتگی ۳۱ میلیارد 

فروخت.
به گــزارش روزنلمــه »صبح 
امــروز« و به نقل از باشــگاه 
ســینمای  جولن،  خبرنگاران 
ایران در هفته ای که گذشــت 
 ۶۸۱ میزبــان  مجمــوع  در 
هزارمخاطب بود که توانســت 
۳۱ میلیــارد و ۴۴9 میلیون و 
۵9۶ هزار تومان فروش داشته 
باشــد و به طور کلی وضعیت 
ایران درحال رونق  ســینمای 

اســت. فیلم ســینمایی »هاوایی« به 
کارگردانــی بهمن گودرزی این هفته 
توانست ۲۲۴ هزار بلیط به ارزش ۱0 
میلیارد و 9۴۷ میلیون تومان بفروشد 
و در رتبه اول فروش گیشه قرار بگیرد.

فیلم کمدی »هتل« بــه کارگردانی 
مسعود اطیابی، تهیه کنندگی محمد 
شایسته و نویســندگی امیر برادران 
و پیمــان جزنی از ۵ مهــر ۱۴0۲ در 
ســینما های ایران اکران شــد و  این 
هفته میزبان ۱۵۶ هزار مخاطب شد 

و توانســت ۷ میلیارد و ۵۵۶ میلیون 
تومان فروش داشــته باشد و در رتبه 
دوم فروش گیشــه قــرار گیرد. فیلم 
سینمایی »ویلای ساحلی« که از ۱9 
آذر ماه ۱۴0۲ روی پرده ســینما های 
سراسر کشور رفت؛ در هفته گذشته 

با فروش ۷۸ هــزار بلیط به 
 9۴۴ و  میلیــارد   ۳ ارزش 
میلیون تومان در رتبه ســوم 
جدول فروش ســینما ها قرار 
گرفت. فیلم کمدی »فسیل« 
به تهیه کنندگی سید ابراهیم 
عامریــان و کارگردانی کریم 
امینی از ۲۴ اســفند ۱۴0۱ 
روی پرده سینما های سراسر 
کشــور اســت که در هفته 
گذشــته با فــروش ۵۶ هزار 
بلیط بــه ارزش ۲ میلیارد و 
۷0۶ میلیــون تومان در رتبه 
چهارم جدول فروش سینما ها 
قرار گرفــت. »ورود خروج ممنوع« به 
کارگردانی امید آقایــی با فروش ۴9 
هزار بلیط به ارزش ۲ میلیارد و ۳0۸ 
میلیون تومــان در رتبه پنجم جدول 

فروش گیشه سینما قرار گرفت.

بردپیتبازیگرآخرینفیلم
کوئنتینتارانتینوشد

همــکاری دوباره برد پیت با کوئنتین تارانتینو در فیلم نهایی این 
کارگردان با عنوان »منتقد فیلم« رقم می خورد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از ددلاین، کوئنتین 
تارانتینو برای سومین بار با برد پیت همکاری می کند. این همکاری 
در آخرین فیلم این کارگردان، »منتقد فیلم« صورت می گیرد. هنوز 
روشن نیســت که پیت در نقش شخصیت اصلی جلوی دوربین 
می رود یا خیر، اما به نظر می رســد او باید ایفاگر نقش شخصیت 

اصلی باشد.
برد پیت آخرین بار برای فیلــم »روزی روزگاری در هالیوود« در 
سال ۲0۱9 با تارانتینو همکاری کرد و اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل مرد را دریافت کرد. 
وی پیشتر در فیلم »لعنتی های بی آبرو« تارانتینو هم بازی کرده 
بود. به نظر می رسد سونی پیکچرز استودیوی پخش کننده فیلم 

قبلی، آن را سال ۲0۲۵ اکران کند.
تارانتینــو در مورد آخرین فیلم محتاطانــه عمل کرده و توضیح 
چندانی درباره آن نداده اســت، اما وی ماه مه امسال در جشنواره 
 ) Rolling Thunder( »فیلم کن که معرفی فیلــم »رعد نورد

جان فیلن محصول ۱9۷۷ را بر عهده داشت، در گفت وگو با منتقد 
ددلاین صحبت کرد و گفت فیلم بعدی اش در سال ۱9۷۷ یعنی 
سال اکران همین فیلم در کالیفرنیا می گذرد و درباره مردی است 

که واقعاً وجود داشته، اما هرگز واقعاً مشهور نبوده است.
این شخصیت به نوعی یادآور شــغلی است که خود تارانتینو در 

نوجوانی داشته است.
او در گفت وگویــش با منتقد ددلاین گفت: چیزهای به دردبخور 
برای خواندن کم بود و در میان این مجله ها یک منتقد خاص وجود 
داشت. این منتقدی بود که تارانتینو نوشته هایش را دوست داشت.

گفته شــده تارانتینو از آن زمان تا حد زیادی فیلمنامه را نوشته 
و بازنویســی کرده است. شاید هم شــخصیت بوث فیلم »روزی 
روزگاری در هالیــوود« که برد پیت نقــش او را بازی کرد، پس از 
بدلکاری به منتقد فیلم بدل شــود. مانند بسیاری از ساخته های 
تارانتینو، او شخصیت خوبی است که نمی توان به راحتی رهایش 

کرد.
پس از کار بزرگی که سونی در »روزی روزگاری در هالیوود« انجام 
داد، از جمله توزیع نشدن فیلم در چین برای حمایت از تارانتینو که 
نپذیرفت مسابقه بروس لی با کلیف بوث را نادیده بگیرد، احتمال 

همکاری دوباره با تارانتینو چندان قوی به نظر می رسید.
کوئنتین تارانتینو کارگردانی فیلم هایی چون »سگ های انباری«، 
»داستان عامه پسند«، »بیل را بکش« و »جنگوی از بند رها شده« 
را در کارنامــه دارد و فیلم »منتقد فیلم« دهمین و آخرین فیلم 

سینمایی است که او کارگردانی می کند.
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تصویر خانوادگی عمو فیتیله ای سر و صدا به پا کرد

یک عکس خانوادگی از علی فروتن، عمو 
فیتیله ای در فضای مجازی پربازدید شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از خبرآنلاین، علی فروتن متولد ۳ بهمن 
۱۳۴۶ در اهواز، بازیگر است.

 فــارغ التحصیــل رشــته کارگردانی و 
بازیگری از مجتمع آموزشــی ســینما 

زیر نظر وزارت ارشــاد می باشــد. او دو 
 فرزند دارد و بــه عمو فیتیله ای معروف 

است.
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پوششبیمهایکشاورزانوعشایر
خراسانرضویافزایشیافت

 مدیر کل صنــدوق بیمه 
کشــاورزان،  اجتماعــی 
استان  عشایر  و  روستاییان 
گفت:  رضــوی  خراســان 
کشــاورزان،  بیمه  پوشش 
روستائیان و عشایر در این 
استان با حمایت های دولت 

سیزدهم رشد یافت.
عباسعلی برونسی روز گذشــته افزود: با افزایش ۵0 هزار و ۱۴۲ 
نفر بیمه شده جدید، مجموع بیمه شدگان صندوق بیمه اجتماعی 
کشــاورزان در استان خراســان رضوی از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون به ۲۲0 هزار و ۲۳۴ نفر رســیده اســت که رشد زیادی 

محسوب می شود.
وی از فراهــم شــدن امکان اعطای ســه هــزار و ۳۱۸ فقره وام 
قرض الحســنه بدون نیاز ضامن و بدون نیاز به مراجعه به بانک 
به مستمری بگیران صندوق بیمه کشاورزان روستاییان و عشایر 
استان خبر داد و اظهار کرد: پرداخت افزون بر ۳۱0 میلیارد ریال 

تسهیلات قرض الحسنه در این قالب در دستور کار است.
مدیر کل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
اســتان خراســان رضوی بیان کرد: هم اکنون این صندوق ۱0۲ 

کارگزاری فعال در سراسر استان دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۱۷ هزار نفر مستمری بگیر زیر 
پوشش این صندوق ماهانه بیش از ۲۲0 میلیارد ریال مستمری 

دریافت می کنند.
برونســی از ۴۴ خدمت به افراد تحت پوشش صندوق اجتماعی 
کشــاورزان در دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: ۲۴ مورد از این 
خدمات برای نخســتین بار انجام شده است که از آن جمله می 
توان به افزایش ۶0 تا ۷0 درصدی سطوح درآمدی صندوق بیمه 
اجتماعی، رشد بودجه ۱۶۵ درصدی، رشد بیمه شدگان فعال و تراز 

مالی مثبت صندوق تا ۲0 سال آینده اشاره کرد.

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد خبر داد
استرداد۵۷میلیاردریالوجهبه

شاکیانواحدهایصنفیمشهد
مدیــر بازرســی و نظارت 
بر اصناف مشــهد گفت: از 
ابتدای سال تا ۱0 بهمن ماه 
۴۲۶۵ شــکایت کتبی در 
واحد شکایات اصناف مشهد 
ثبت شده و میزان استرداد 
وجــه به شــاکیان نیز ۵۷ 

میلیارد و ۷۸0 میلیون ریال بوده است.
محســن صیادی در گفت وگو با ایسنا در خصوص عملکرد واحد 
شکایات اصناف مشهد از ابتدای سال تا ۱0 بهمن ماه اظهار کرد: 
در این مدت ۴۲۶۵ شــکایت کتبی ثبت شده که ۳۲۸۵ شکایت 
بــه صورت حضوری در اتاق اصناف و 9۸0 شــکایت ارســالی از 

اتحادیه های صنفی بوده است.
وی بیان کرد: از بین این شــکایت ها ۳۲00 پرونده جلب رضایت 
و برای 9۱0 پرونده کتبی گزارش تنظیم و به تعزیرات حکومتی 
شده، میزان استرداد وجه به شاکیان نیز ۵۷ میلیارد و ۷۸0 میلیون 

ریال بوده است.
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد با اشاره به فراوانی تخلفات 
پرونده های کتبی تصریح کرد: ۵۱0 پرونده در زمینه تخلف، ۲۴۵ 
پرونده گران فروشی، ۱۶0 پرونده عدم رعایت قوانین نظام صنفی، 
۵۳ پرونده کم فروشــی و ۴0 پرونده در زمینه عدم صدور قرارداد 

معتبر بوده است.
صیادی عنوان کرد: بیشــترین میزان شکایت در صنف خدمات 
فنی خودرویی با ۱0۴۲ شــکایت و ۷۸۱ جلب رضایت بوده و به 
ترتیب درودگران و مبلسازان با ۴۶0 شکایت و ۳۴۵ جلب رضایت، 
مشــاورین معاملات املاک با ۳۷۷ شکایت و ۲۸۲ جلب رضایت، 
تعمیرات لوازم خانگی با ۱۳۴ شکایت و ۱0۷ جلب رضایت و تلفن 
همراه با ۱۳0 شــکایت و 9۱ جلب رضایت رتبه های بعدی را به 

خود اختصاص داده اند.
وی خاطرنشــان کرد: ۷۵ درصد شــکایات کتبی منجر به جلب 
رضایت و استرداد وجه به شاکیان شــده اند. ۲۲ درصد شکایات 
کتبی منجر به تشکیل پرونده و به تعزیرات ارسال شده است. ۳ 
درصد از شــکایات منجر به انصراف شاکی شده و در دست اقدام 

است.

پس از مدت ها؛

خراسان سفید پوش شد
طی چند روز گذشــته 
فقط در بیشتر سرما فرا 
گرفته بود و مردم امیدوار 
به بارش برف و باران بودند 
و سرانجام روز گذشته برف 
سراسر استان را فرا گرفت 
خراسان  محورهای  تمامی 
برف  پوشــش  زیر  رضوی 

قرار دارد.
به گزارش صبــح امــروز رئیس مرکز 
مدیریــت راه هــای اداره  کل راهداری و 
حمل  و نقل جاده ای خراســان رضوی 
گفــت: در حال حاضر تمامی محورهای 
خراسان رضوی زیر پوشــش برف قرار 
دارد، در حالیکه هنوز پیک بارش برف در 

استان آغاز نشده است.
یوسف بنی اســدی با اعلام این خبر در 
خصوص وضعیت محورهای خراســان 
رضــوی با توجه به آغاز بــارش برف در 
خراســان رضوی اظهار کــرد: در حال 
حاضر اکثر محورهای خراســان رضوی 
برفی است، اما تمامی محورهای استان باز 

هستند و انسدادی ندارند.
وی افزود: بیشترین حجم بارش برف در 

استان مربوط به محور قوچان است.
رئیس مرکز مدیریــت راه های اداره  کل 
راهداری و حمل  و نقل جاده ای خراسان 
رضوی گفت: پیک بارش برف در خراسان 
رضوی از ســاعت ۱۵:۳0 تا ۲۱ شــب 

خواهد بود.
بنی اسدی ادامه داد: هنوز هیچ محوری در 
خراسان رضوی مسدود نشده است. فقط 
محور سه راه فردوسی )ابتدای مشهد( تا 
قوچان با ترافیک همراه شده است. آزادراه 
باغچه )محور مشــهد به نیشابور( نیز تا 
ساعتی پیش با ترافیک همراه بود که گره 

ترافیکی آن باز شده است.
وی خاطرنشان کرد: این سامانه در سمت 
شمال خراسان رضوی تا ۲۲ امشب و در 
جنوب خراسان رضوی تا فردا صبح ادامه 

خواهد داشت.
رئیس مرکز مدیریــت راه های اداره  کل 
راهداری و حمل  و نقل جاده ای خراسان 
رضوی تصریح کرد: مسافران حتما از سفر 
غیرضروری خودداری کنند و اگر سفری 
ضروری دارند حتما زنجیرچرخ به همراه 

داشته باشند.
پرهیزازسفرهایغیرضروری

سرپرســت اداره کل مدیریــت بحران 
استانداری خراسان رضوی گفت: ساکنان 

این اســتان با توجه به پیش بینی بارش 
برف سنگین و ترافیک و لغزندگی جاده 
ها، از انجام سفرهای غیرضرور خودداری 

کنند.
سید رضا عباسی نیشابوری روز گذشته 
افزود: در صورت نیاز به ســفر ضروری، 
رانندگان حتما از تجهیزات زمســتانی، 
لباس و سوخت کافی و همچنین زنجیر 

چرخ استفاده کنند.
وی بیان داشت: متاسفانه علت ترافیک در 
برخی مسیرهای منتهی به مشهد عدم 
رعایت نکات ذکر شــده بویژه استفاده از 

زنجیر چرخ توسط رانندگان بوده است.
سرپرســت اداره کل مدیریــت بحران 
استانداری خراسان رضوی اولویت نظارت 
بر تردد را در مسیرهای اصلی و شریانی 
استان دانست و گفت: با توجه به صدور 
هشدار نارنجی هواشناسی در حال حاضر 
همه فرمانداران در آمادگی کامل بوده و 
بســیاری از آنها در محورهای مواصلاتی 

اصلی استان حضور دارند.
وی اظهــار کــرد: مطابــق پیش بینی 
هواشناسی بارش ها در خراسان رضوی 
تا فردا ادامه دارد و از ظهر شنبه از شدت 

بارشها کاسته خواهد شد.
عباســی نیشــابوری ادامه داد: به دلیل 

برودت هوا و افزایش مصرف گاز از مردم 
عزیز تقاضا می شود، در مصرف این نعمت 

الهی صرفه جویی کنند.
لغوپروازهایفرودگاهمشهد

هم چنین عصر روز گذشته مدیر روابط 
عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی 
نژاد مشهد از لغو پروازهای این فرودگاه تا 

اطلاع ثانوی خبر داد.
حســن جعفری در خصــوص وضعیت 
پروازهای فرودگاه مشهد با توجه به بارش 
برف در مشــهد اظهار کــرد: با توجه به 
کاهش دید افقی در سطح  شهر مشهد و 
مه گرفتی، به منظور افزایش ایمنی پروازها، 
پروازهای فرودگاه مشهد تا اطلاع ثانوی 

انجام نخواهد شد.
وی افــزود: در همیــن  راســتا زائران و 
مســافران، پیش از عزیمت به  فرودگاه 
بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشهد با 
اطلاعات پرواز فرودگاه با شماره ۱99 یا 
تلفن مستقیم 0۵۱۳۳۴000۱9 الی ۲۳ 

تماس حاصل کنند.
مــدارس مشــهد بــر اثر بــارش برف 

غیرحضوری شد
مدیــر کل آمــوزش و پرورش اســتان 
خراســان رضوی گفت: آمــوزش دانش 
آموزان در مدارس نواحی هفتگانه مشهد 

و چند شهرستان دیگر بر اثر بارش برف، 
لغزندگی سطح معابر و برودت هوا برای 
نوبــت صبح روز شــنبه، ۱۴ بهمن غیر 

حضوری شد.
سید امیر شوشتری افزود: فعالیت آموزشی 
کلیه مدارس ابتدایی در نواحی هفتگانه 
مشهد، احمد آباد، رضویه، تبادکان، طرقبه 
و شاندیز در نوبت صبح و عصر به صورت 
غیر حضوری و از طریق پیام رسان شاد 

برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: هر گونه تعطیلی آموزش 
حضوری در مدارس سایر شهرستانهای 

خراسان رضوی اطلاع رسانی می شود.
کولاک مسیر قوچان- درگز و کمربندی 

رباط سفید را مسدود کرد
ییس پلیس راه خراســان رضوی گفت: 
مسیرهای قوچان- درگز و کمربندی رباط 
ســفید به دلیل کولاک برف و لغزندگی 

مسدود شد.
سرهنگ حسین میش مست عصر روز 
گذشــته افزود: تردد از مسیر کمربندی 
رباط سفید از داخل روستای رباط سفید 

انجام می شود.
وی اضافه کرد: اکنون در مســیر تربت 
حیدریه- مشهد کولاک شدید برف وجود 

دارد.
رییس پلیس راه خراســان رضوی ادامه 
داد: در جاده های نیشابور،سبزوار، جوین، 
ســرولایت، قوچان، درگز، کلات و تمام 
مسیرهای اطراف مشــهد بارش برف و 

لغزندگی جاده در جریان است.
وی بیان کرد: ترافیک نیز از مسیر جنوب 

به سمت مشهد سنگین است.
خللی در برنامه حرکت قطارها ایجاد نشد

مدیر روابــط عمومــی اداره کل راه آهن 
خراســان رضوی گفت: بــارش برف در 
مشهد خللی در برنامه حرکت قطارها به 

وجود نیاورده است.
جواد معراجی فــر در خصوص وضعیت 
اعزام قطارهای مسافربری مشهد با توجه 
به هوای برفی این شهر اظهار کرد: تمامی 
قطارها طبق برنامه در موعد مقرر انجام 
خواهد شد. تمهیدات لازم سنجیده شده 
و هیچ گونه تاخیر در حرکت قطارها وجود 

ندارد.
وی تاکید کرد: با توجه به بارش برف در 
سطح مشــهد و ترافیک احتمالی معابر، 
مسافران زمان معطلی خود در ترافیک را 
پیش بینی کنند و زودتر از خانه به مقصد 
راه آهن حرکت کنند تا از قطار جا نمانند.

وصول مالیات در خراسان رضوی ۵۵ درصد افزایش یافت
مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی 
گفت: وصول مالیات در این استان از ابتدای 
امسال تا پایان دی ماه در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال ۵۵ درصد افزایش یافته است. 
شاکر رضا مریدی روز گذشته در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا افزود: در این مدت بیش از 

۱۷۴ هزار میلیارد ریال درآمدهای مالیاتی 
در خراسان رضوی وصول شد، در حالیکه 
میزان وصولی مالیات در مدت مشابه پارسال 

۱۱۲ هزار میلیارد ریال بوده است.
مدیر کل امور مالیاتی خراسان رضوی بیان 
کرد: بیش از 9۷ درصد درآمدهای استان از 

محل مالیات تامین می شود.
مریدی یکی از سیاســتهای مهم اداره کل 
امور مالیاتی استان خراسان رضوی را تکریم 
مودیان مالیاتی، حمایت از تولید و رعایت 
عدالت مالیاتی اعــلام و بیان کرد: افزایش 

وصولی، بدون فشار بر مودیان بوده است.

ان
راس

خ

خـــبر

۵8 طرح آموزشی ویژه دهه فجر در خراسان رضوی بهره برداری شد
۵۸ طرح آموزشــی در خراسان رضوی 
در دومین روز از دهه فجر طی مراسمی 
همزمان با افتتاح 9۵0 فضای آموزشی 

در سراسر کشور به بهره برداری رسید.
به گــزارش صبــح امــروز، مدیر کل 
نوسازی،توســعه و تجهیــز مــدارس 
خراســان رضوی روز جمعــه در این 
مراســم گفت: این طرحهای آموزشی 
شــامل ۲۴۸ کلاس درس با زیربنای 
۲۱ هزار و ۶90 متر مربع در این استان 

است.
جاسم حسین پور افزود: برای ساخت 
این طرحهای آموزشــی ۲ هزار و ۵00 

میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.

وی ادامــه داد: معماری مدرســه باید 

محور آموزشی و تربیتی داشته باشد و 
کاربرد معماری اسلامی- ایرانی ضروری 

است.
مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس خراســان رضوی بیــان کرد: 
کیفیت، مقاوم سازی و استاندارسازی 
مدارس از مهمترین اهداف ســازمان 
نوسازی مدارس است و توجه به مناطق 
کم برخوردار نیز بسیار مورد توجه است.

بــه گفتــه وی، بیشــترین طرحهای 
آموزشی افتتاح شده در دهه فجر امسال 
مربوط به استان سیستان و بلوچستان 

است.
حســین پور خیرین را بازوی توانمند 
سازمان نوسازی دانســت و بیان کرد: 
بــدون کمک و همراهــی خیرین این 

حجم از توانمندی در ساخت مدرسه و 
فضای آموزشی را نداریم.

وی مولدســازی را یــک طرح مغفول 
مانده در دولت  های گذشته دانست و 
بیان کرد: مولدسازی در نظام تعلیم و 
تربیت، مدارس خیرساز، وقفی و »هبه 
شده« را شامل نمی شود، حتی اگر این 
مدارس متروکه و مخروبه باشند، بلکه 
املاک خریداری شده با اعتبارات دولتی 

را در بر می گیرد.
وی گفــت: ۸0 درصد پروژه های نیمه 
تمام باقیمانده از دولت های گذشــته 
نیازمند اعتبار هستند که از طریق مولد 
ســازی می توان اعتبار مورد نیاز برای 

اتمام این طرحها را تامین کرد.
مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس خراســان رضوی در بخشــی 
از ســخنانش گفت: دهــه فجر تجلی 
شکوهمند پیروزی ملت ایران و یادآور 
رشــادت های مردان غیور و فداکار به 

رهبری امام راحل )ره( است.
هم اکنون استان خراسان رضوی دارای 
۷هزار و ۵00 مدرســه، بیش از یک و 
نیم میلیون دانش آموز و حدود 90 هزار 

معلم است.
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۵11/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیــات    ۱۴0۲۶0۳0۶0۱۲0۱۵۳۴۴-۱۴0۲۶0۳0۶0۱۲0۱۵۳۴۳
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سید میثم غیاثی  به شناسنامه شماره 0۸90۱۸۶۳۶۷ کد ملی 
0۸90۱۸۶۳۶۷ فرزند سید قاســم در سه دانگ مشاع از ششدانگ  و سید 
مرتضی غیاثی به شناسنامه شماره ۴۲۸۲ کدملی 090۱۳۶۶۶۳۳ فرزندسید 
قاســم   در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب کارگاه ) کاربری زراعی(  به 
مســاحت ۱00/۱00 متر مربع  ، پلاک ثبتی  ۳0۲۷ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
آقای ابوالفضل جالینوس زاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴0۲/۱۱/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/۱۱/۲9 م.الف9۴۵                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۵11/2ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱۱۷۲۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود 
زنگنه فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۲۷۱۶۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴0/۵0متر مربع قسمتی از باقیمانده 
پلاک ۲۷9 فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
ورثه مالک رسمی ابوالقاسم ابریشمی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۶۱۸
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/۱۱/۱۴
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/۱۱/۳0

سید امین موسوی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/3ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱۱۷۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای احمد 
زنگنه فرزند غلام بشــماره شناسنامه 99۵۸ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۱۳۲/۶0 متر مربع قسمتی از 
باقیمانده پلاک ۲۷9 فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از ورثه مالک رسمی ابوالقاسم ابریشمی به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف ۶۱9 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/۱۱/۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/۱۱/۳0 

سید امین موسوی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

مشهد در بحران بی آبی
عبور از شرایط ورشکستگی 
آب و رسیدن به بحران بی 
آبی قطعا در زمان کوتاهی 
رخ نمی دهــد بلکه حاصل 
سیاست گذاری های اشتباه و 
نا بخردانه طی دورانی متوالی  
اســت. حال اگر خساســت 
نزولات آســمانی را نیز به آن 
بیافزاییم قطعا برای برون رفت 
از بحران نیازمند برنامه ریزی های علمی با 

مشارکت مردمی خواهیم بود.
گفتگوی ما با »ناصر خلقی«پژوهشــگر 
حوزه آب، استاد دانشگاه و فارغ التحصیل 
رشته منابع آبی از آمریکا درباره وضعیت 
آب مشهد و خراسان رضوی گویای وقایع 

در شرف وقوع ناخوشایندی است.
او می گوید:وضعیت آب مشــهد جدا از 
وضعیت آب خراســان رضوی نیســت و 
بررســی وضعیت آب مشهد را نمی توان 
منفک از شــرایط دشت مشهد و جدای 
از سیاســتگذاری های آبی کشور تجزیه 

تحلیل کرد.
او در این خصوص به وضعیت سد دوستی 
اشــاره می کند و می گوید:سد دوستی 
می توانست ۷/۱۲ مترمکعب در ثانیه آب 
فراهم کند و باعث تامین ۴۸ تا ۵0 درصد 
نیاز آبی شهر باشد.اما امروز ذخیره این سد 
را از دست داده ایم بطوریکه شرکت های 
آب و فاضلاب برای تامین آب مجبور به 
حفاری در شهر و دشت مشهد شده اند. 
آب منطقه ای هم مجبور شد تحت فشار 
بعضی نمایندگان مجلس و افراد، برخی 

مجوزهای حفاری را صادر کند.
بحرانآبنتیجهسوءعملکرد

در خصــوص چرایی رســیدنِ مشــهد 
به بحران آب، نه تنها خشکســالی بلکه 
اداراتی همچون جهاد کشاورزی،شرکت 
آب و فاضلاب و شــرکت آب منطقه ای 
نیز دخیل هســتند . اگر چه در بسیاری 
موارد عملکرد آنها قابل تمجید است اما 
قطعا برای برنامه ریزی بهتر در راســتای 
جلوگیری از وضعیت فعلی، با موانع یا سوء 
مدیریت مواجه بوده اند.در این خصوص 
ناصر خلقی اظهار می دارد: سالهای سال 

جهاد کشاورزی از ارایه یک الگوی کشت 
مناسب برای کشاورز که طبق آن بتواند  
بهره وری را زیاد و ســطح زیر کشــت را 
کاهش دهد و  تضمین خرید مناسب از 
کشاورز غافل بود. در حالیکه اینها از جمله 
مواردی هســتند که می توانستند نقش 
مهمی در صرفه جویی مصرف آب داشته 

باشند. 
او علاوه بر این خاطر نشان می کند: وزارت 
نیرو می توانســت از تغذیه مصنوعی در 
سایتهایی که امکان اجرای آن بود استفاده 
کند .حتی الان هم می تواند از تلفات آبی 
داخل سیستم انتقال آب شهری جلوگیری 
کند.چرا که در حال حاضر در کشورمان 
چیزی حدود چهار برابر سد امیرکبیر کرج 
یعنی حدود دو و نیم میلیارد متر مکعب 
فرار آب از همین سیســتم ها داریم که 

معضل بسیار بزرگی است.
او اضافــه می کند: انتظار داریم تا ســال 
۱۴۲0 قادر باشیم چیزی در حدود ۸۵0 
هزار متر مکعب فاضلاب در مشهد تصفیه 
کنیم.اما مشکل پساب این است که آن آب 
تصفیه شده قابل شرب نیست بلکه فقط 
مــی تواند برای مواردی چــون مواد غیر 
خوراکی،کشاورزی یا صنعت مورد استفاده 

قرار گیرد.
راهکاربهآبمنطقهای

به گفته این پژوهشگر منابع آبی ، شرکت 
آب منطقه ای می توانــد ۷0 درصد آب 
مصرفی کشاورزان از چاه هایی در غرب و 
شمال غربی شهر مشهد خریداری و تصفیه 
کند اما به گفته آب منطقه ای خراســان 

رضوی برای ایــن کار بیش از هفت هزار 
میلیارد تومان اعتبار لازم است. حال آن 
که اینک  بیش از ۵00  حلقه چاه اطراف 
مشهد وجود دارد و با توجه به وضعیت بی 
آبی ، تابستان ۱۴0۳ این تنها راهکار وزارت 

نیرو و آب و فاضلاب است.
به گفته او مدیریت بحــران آب نیازمند 
مهندسی است و مهندسی بیش از آن که 
یک علم باشد، هنر است . هنر بکار گیری 
اصول علمی در ارایه سه هدف اساسی برای 
به اتمام رساندن یک پروژه در زمانی کوتاه 
که از لحاظ فنی و ایمنی هم به خوبی اجرا 
شده باشد.اما ببینید ما چه کاری در مورد 
تامیــن آب انجام داده ایم که بتوان به آن 

مهندسی هنرمندانه گفت؟
فاجعهفرونشست

به طور قطــع حفاریهای مختلف باعث 
خالی شدن ســطح زیرین خاک شده و 
منجر به فرونشــت زمین می شود .این 
اتفاق زمانی تشــدید می شود که تعداد 
چاهها به حدی برســد که در زیر زمین 

بهم وصل شوند. 
این پژوهشگر منابع آبی در این مورد معتقد 
است :متاســفانه ما صورت مساله را پاک 
کرده و راحت ترین کار را انتخاب کردیم 
که همان حفر چاه در داخل پارکها، شهر یا 

حتی مدارس است.
او می گوید:  من به شدت نسبت به حفاری 
مدارس انتقاد دارم. چرا باید بصورتی عمل 
کنیم تا کار به جایی برسد که دیوار مدرسه 
را خراب کرده وبا دستگاه اقدام به حفر چاه 
کرده و احتمال خطر فرو نشست را برای 

دانش آموزان فراهم کنیم؟
او هشدار می دهد: چاههای غیر مجازی 
که شبانه با دستگاه های  بدون کد و انگ 
زده می شوند ، از نظر احجام بهره برداری و 
تعداد و عمق قابل آمارگیری نیستند. آنچه 
هم که عنوان می شود بر حسب حدس و 

گمان است . 
خلقی بیان می کند:فلسفه آماربرداری این 
اســت که آماربردار با جی پی اس و سایر 
وسایل کنار چاه، موقعیت میزند.اما کسی 
که چاه غیر مجاز زده اجازه نمی دهد کنار 
چاهش جی پی اس بزنند.البته خوشبختانه 
این چاه ها بخاطر اینکه به صورت قاچاق 
زده می شوند فرصت توسعه پیدا نکردند و 
بسیاری از آنها لوله گذاری نشدند لذا از نظر 
عمق و احجام بهره برداری قابل مقایسه با 
چاه های مجاز نیستند. با این حال وزارت 
نیرو همیشه مشــکل را به چاه های غیر 

مجاز ربط می دهد.
کنترهایهوشمند

به گفته او کنتورهای هوشــمند مناسب 
ترین وســیله برای کنترل اندازه گیری و 
بهرداری چاههاست.اما با توجه به تجربیات 
میدانی، این کنتورها  نتوانسته اند جلوی 
اضافه حفاری و برداشــت چاههای غیر 
مجاز را بگیرند. چنان که از وقتی کنترهای 
حجمی و هوشمند نصب شده اند،تعداد 
چاههای غیر مجاز نسبت به قبل در بعضی 
جاهــا دو برابر و در برخی جاها چند برابر 

شده است.
ناصر خلقی معتقد است چون کشاورزانو 
متولیان مدیریت آب و خاک کشور طی ده 
ها یال نتوانستند از آب به کونه ای بهینه 
در جهت ارتقا بهره وری اســتفاده نمایند 
همواره تشــنه آب بوده اند  و همین امر 

باعث حفر چاههای غیر مجاز می شود.
او خاطر نشان می کند: تا وقتی حکمرانی 
خوب آب وجود نداشــته باشــد و مردم 
در تصمیم گیری ها مشــارکت نکنند، 
کوچکترین اعتمادی به جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو نخواهند داشت.لذا باید مدیریت 
مشارکتی سرلوحه کار دولت قرار بگیرد که 
اگر غیر از این باشد،صحبت از توسعه پایدار 

فریبی بیش نیست

پلمب ۴۰3۸ مرکز درمانی غیرمجاز در کشور
معاون درمان وزارت بهداشــت، از پلمب 
۴0۳۸ مرکز درمانی غیرمجاز در ســال 
جاری خبر داد. به گزارش روزنامه»صبح 
امروز« و به نقل از ایرنا ، ســعید کریمی 
افزود: بســیاری از افراد سودجو در حوزه 
جراحی های زیبایی وارد شــده اند. وی 

ادامــه داد: در 9 ماه اول ســال ۱۴0۲، 
۴0۳۸ مرکز غیر مجاز درمانی مهروموم 
شده است. معاون درمان وزارت بهداشت 
تاکید کرد: قبــل از هر عمل جراحی به 
خصوص زیبایی، با جســتجو در سایت 
نظام پزشــکی، از صحــت تخصص فرد 

معالــج خــود اطمینان حاصــل کنید. 
کریمــی ادامــه داد: هرگونــه پرداخت 
خارج از صندوق بیمارســتان برای عمل 
جراحی تخلف و ممنوع است. وی افزود: 
سامانه ۱90 برای ثبت تخلف در اختیار 

هموطنان قرار گرفته است.

خطراجارهدادنکارتهایبانکیبه
دیگران

رییس پلیس فتا کشور خطر 
اجاره دادن کارت های بانکی 

به دیگران را اعلام کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
ســردار وحید مجید رئیس 
پلیــس فتا کشــور گفت: 

شهروندان آگاه باشــند که اجاره دادن کارت بانکی جرم است و 
قماربازان برای انجام کارهای غیر قانونی شأن از کارت های بانکی 

اجاره ای استفاده می کنند.
وی افزود: افراد ســودجو با اجاره کارت بانکی دیگران، نه تنها در 
ســایت های قمار و شرط بندی بلکه اعمال مجرمانه دیگری مثل 

پولشویی، کلاهبرداری مالی، فرار مالیاتی و... نیز انجام می دهند.
سردار مجید گفت: گردانندگان ســایت های قمار و شرط بندی 
بــا اطلاع از این موضوع که اعمال آنها مجرمانه اســت، برای فرار 
از دست قانون از حســاب ها و کارت های بانکی اجاره ای استفاده 

می کنند.

نمکهایبدونمُهروزارت
بهداشتسماست

اســتاد تغذیه دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران، نمک های 
تاییــد وزارت  بدون مُهــر 
بهداشت را، مثل سم دانست.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
بــا  کــوروش جعفریــان، 

بیان اینکه امروزه مطالب غیر علمی و شــبه علمی بر علم غلبه 
کرده است، گفت: رســانه باید با اطلاع رسانی صحیح و درست، 
در خصــوص مصرف صحیح لبنیات به مردم آگاهی دهد چرا که 
مصرف لبنیات کم چرب بین ۳0 تا ۴0 درصد سرطان را کاهش 

خواهد داد.
وی ادامه داد: لبنیات کم چرب دیابت را کاهش و لبنیات پرچرب 
دیابت را افزایش می دهد. البته استفاده بیش از اندازه از لبنیات هم 
دارای عوارض است که نسبت به خواص آن اصلاً به چشم نمی آید. 
یکی از عوارض مصرف خیلی زیاد لبنیات این است که درصد ابتلاء 

به پروستات و پارکینسون را افزایش می دهد.
جعفریان در خصوص میزان مصرف نمک در غذا گفت: نان منبع 
اصلی نمک در ایران است و بین ۵-۷ گرم در نان های سنتی نمک 
وجود دارد. با مصرف بیش اندازه نمک احتمال ابتلاء به سرطان، 

پوکی استخوان، فشار خون، دیابت و...، زیاد می شود.
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۵11/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶0۱۲0۱۴۱۷۷  کلاســه ۱۱9۲- ۱۴0۲هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ابراهیم قربان نژاد  توندری به شناسنامه شماره ۱ کد ملی 
090۱۸۳۷۱۳۱ فرزند قربانعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۱۱۶۱/۵۱ متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۱09۸ فرعــی از ۱9 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
خانم فاطمه خوئی تربقان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۲/۱0/۲۸. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴0۲/۱۱/۱۴ م.الف۸9۵                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۵ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶0۱۲0۱۲۷۵۳- ۷۴۴-۱۴0۲ هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی صلواتی به شناســنامه شماره ۸۸9۱ کد ملی 090۲۴۲۶0۴۴ 
فرزند فریدون در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۷/۲۵ متر 
مربــع  ، پلاک ثبتــی ۱ فرعی از ۱۳۳0 اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای حسین 
سالاری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. م.الف ۸۸۵ تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۲/۱0/۲۸. تاریخ انتشــار نوبت 
دوم: ۱۴0۲/۱۱/۱۴ م.الف۸۸۵                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/6ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶0۱۲0۱۴۱۷۶ کلاســه ۱۱۲۶-۱۴0۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید رشــیدی به شناســنامه شماره ۴۲۲ کدملی 
090۱۱0۸۲۱9 صــادره فرزند عبدالحســین در ششــدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۸۱۳/۸0 متر مربع پلاک ثبتــی ۳0۲۷ اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی آقای حمید رشیدی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شدم.الف 90۸ . تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴0۲/۱0/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴0۲/۱۱/۱۴
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

۵11/۷ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱09۸۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجید اسماعیل 
پور به فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 99۴ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۶/۲0 متر مربع قسمتی 
از  پلاک۲0۶۸ مجزی شده از ۳۶۸ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی 
دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی رضا ملوکی به متقاضی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۲/۱۱/۱۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/۱۱/۳0 م.الف۶0۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/8ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱۱۱۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا 
حسینی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۶۲ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت ۵۲۲۸/۳0 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۴0 اصلی اراضی کاج درخت واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از مالک 
رسمی محمد اســدی تربتی به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴0۲/۱۱/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴0۲/۱۱/۳0 م.الف۶۱۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/9ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱09۱۲ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای مجید یوســف نیا فرزند یوسفعلی بشماره شناسنامه ۸۷0 صادره از 
مشهد نسبت به ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت  ۱۲۳/۳0 متر 
مربع قســمتی از پلاک ۳۸۲ فرعــی  از اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴0۲/۱۱/۱۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴0۲/۱۱/۳0 م.الف۶09
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۵11/10ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶۲۶۲000۲۶۵ هیــات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتح اله 
نیک طالع فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 9۶۵۴۷ صادره از مشهد در 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۳۱00 متر مربع پلاک ۳۳ فرعی از 
۲۶۶ اصلی واقع در ۵ مشهد خریداری از محل تمامت محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. م الف ۸099 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/۱۱/۱۴تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/۱۱/۲9 
محمدرضا رجایی مقدم-رئیس ثبت اسناد و املاک 

۵11/11آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمی

نظــر به دســتور مــواد او ۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳90/9/۲0 و برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶۲۷۱00۴0۸9 مورخه ۱۴0۲/09/۱۱ هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم مریم شــایگی نیک نسبت به شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۸۵/۲۶ متر مربع قسمتی از 
پلاک شــماره - فرعی از ۵0 اصلی واقع بخش 9 مشــهد که سهم مشاعی 
خود متقاضی تائید گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشــار و در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست . م الف۸۱0۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴0۲/۱۱/۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴0۲/۱۱/۳0

عباس جهانی فر-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

۵11/12ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴0۲۶0۳0۶00۶0۱0۴۶۸ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای علی محمدیان فرزند حسن بشماره شناسنامه ۶۵000۵۷۷۷۵ صادره 
رشــتخوار در یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۱/۲۵ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۵9 فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامحسین مستقیمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۶0۳  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/۱۱/۱۴ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/۱۱/۳0
سید امین موسوی -رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


